
Leden 2015
Zpravodaj Rosicka
ROSA

Spokojený rok 2015 přeje redakce



3ROSA 1/2015

ROSA
ROSA – Zpravodaj Rosicka| vychází 11x ročně

Tiskne se pro město Rosice a obec Babice

číslo 1/2015 vychází 1. 1. 2015

MK ČR E 19459

Vydává KIC Rosice, Palackého nám. 45,

665 01 Rosice, IČO: 86770632 | cena 20 Kč

Šéfredaktor: Lukáš Volánek.

Prodej v kanceláři KIC Rosice, Palackého 45.

Příspěvky, ohlasy a objednávky předplatného zasílejte

na adresu redakce:

Kulturní informační centrum Rosice

Palackého nám. 45, 665 01 Rosice,

e -mail: inzerce@kic.rosice.cz,

www.kic.rosice.cz, www.rosice.cz,

inzerci vyřizuje: Jarmila Helsnerová,

tel.: 546 492 196, v kanceláři KIC, naproti radnici

po–pá 9.00–12.30 hod, 13.00–17.00 hod.

Uzávěrka vždy 10. den v měsíci.

Distribuce Rosy:  Michaela Staňková tel.: 774 556 660

mail: mmisa.stankova@gmail.com

Grafi cká úprava, tisk: Michal Eliáš, tel.: 603 475 701

e
d

it
o

ri
a

l

Titulní strana: Rosický zámek Foto: Aleš Palko

Z OBSAHU:
Informace pro občany Babic   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

Předvánoční setkání seniorů v Babicích .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

Novoroční zdravice .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6

Slovo starosty   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8

Výpisy usnesení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10

Svatby on-line   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  17

Místní poplatek ze psů .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18

Nalezené věci na území Rosic   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18

Poplatek za odpady   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  19

Společenská kronika   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20

Řádková inzerce .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20

Právnická poradna   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  21

Svaz tělesně postížených v druhém pololetí r. 2014   .  .  .  .  . 22

Kahánek na startu .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24

Informace ze Základní školy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26

Oznámení termínu zápisu do 1. tříd   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32

Co děláme se Sluníčkem   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32

A v novém roce je tu Smetanka zase .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34

Zveme Vás do knihovny .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 36

Asterix, Obelix, kouzelný lektvar a oddíl Esox   .  .  .  .  .  .  .  .  . 38

Naše památky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40

Mažoretky Anife na charitativní akci ve Fryštáku   .  .  .  .  .  .  .  41

Co nového v SVČ   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42

RC Kašpárkov .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48

Zážitky z Turisťáku   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50

TJ Sokol   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  51

Karate club Dragons   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 53

Hokejové štiky jsou dravé na cizích stadionech   .  .  .  .  .  .  .  . 54

Program kina .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 56

Kulturní přehled .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 58

Zrodila jsem se ve chvatu 

a  shonu konce roku minu-

lého, abych mohla čerstvá 

a  svěží doplulout k  vašim 

zrakům ještě před zrozením 

roku 2015.

Budou jeho dny ubíhat 

ve stejném rytmu jako loni, 

a  nebo budete každý zítřek 

objevovat se stejným gustem, 

s  jakým hltáte moje stránky? 

Asi jak kdy.

Já na svou proměnu teprve 

čekám. Přála bych si být ale-

spoň na pár měsíců sněhovou 

vločkou. Ozdobit nos sněhu-

láka, krajku na okně do poko-

je a koncem března roztát pod 

pohledem vášnivého čtenáře.

Nový rok bude takový, jaký 

si jej sami uděláte, a  já vám 

přeji, aby se vám to povedlo 

co nejlépe.

Vaše Rosa



INFORMACE
PRO OBČANY BABIC

o
b

e
c 

B
a

b
ic

e

PŘEHLED USNESENÍ
z 2. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic konaného 
dne 3. 12. 2014 na OÚ v Babicích u Rosic

Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Schvaluje:
a)  bezplatné zapůjčení sálu 

a  přísálí kulturního domu 

v Babicích u Rosic organizaci 

TJ Sokol Babice u  Rosic na 

akci „3. ročník Vánočního 

turnaje ve fl orbalu“,

b)  fi nanční příspěvek TJ So-

kol Babice u  Rosic na akci 

„3.  ročník Vánočního tur-

naje ve fl orbalu“ ve výši 

2 000 Kč,

c)  fi nanční příspěvek,  o.  s. Ba-

bičáci na rok 2015 na činnost 

ve výši 30 000 Kč,

d)  bezplatné zapůjčení kultur-

ního domu v Babicích u Ro-

sic, o. s. Babičáci na akce po-

řádané v r. 2015,

e)  smlouvu o  zřízení věc-

ného břemene č.  ZN-

014330026577/001 s  fi rmou 

E.ON Distribuce, a.  s. Jedná 

se o stavbu pod názvem „Za-

stávka-Přibylová: NN přip. 

kab. vedení“. Jednorázová 

náhrada za zřízení věcného 

břemene se sjednává ve výši 

2 000 Kč bez DPH,

f)  přílohu č.  2 ke Smlouvě 

č. 03/08 o odstraňování a se-

paraci komunálního odpadu 

v obci Babice u Rosic pro rok 

2015, uzavřené s fi rmou KTS 

Ekologie, s. r. o.,

g)  fi nanční příspěvek TJ Sokol 

Babice u Rosic na r. 2015 na 

činnost ve výši 30 000 Kč,

h)  bezplatné zapůjčení kultur-

ního domu v Babicích u Ro-

sic TJ Sokol Babice u  Rosic 

na akce pořádané v r. 2015,

i)  fi nanční příspěvek Gymna-

zijní společnosti, o.  s. ze Za-

stávky na rok 2015 na činnost 

ve výši 2 000 Kč,

j)  fi nanční příspěvek Spolku 

zdravotně postižených Br-

něnska – Pobočnému spolku 

Zbýšov na rok 2015 na čin-

nost ve výši 1 000 Kč,

k)  rozpočtové provizorium na 

rok 2015,

l)  rozpočtový výhled do roku 

2017,

m)  návrh Střednědobého plá-

nu rozvoje sociálních slu-

žeb pro obce správního 

obvodu MěÚ Rosice na léta 

2015–2020,

n)  rozpočtové opatření č. 9.

Doporučuje:
a)  starostovi vydat záměr 

o prodeji části obecního po-

zemku p. č. 494/2 v Babicích 

u Rosic, v k.ú. Babice u Rosic.

Projednalo:
a)  návrh rozpočtu obce Babice 

u Rosic na rok 2015.

Stanovuje:
a)  kompetenci starosty obce 

k  provádění jednotlivých 

rozpočtových opatření dle 

přílohy.

Bere na vědomí:
a)  provedení inventarizace ma-

jetku obce za r. 2014,

b)  informaci Ing.  Ruppa 

ohledně podaných námi-

tek občanů z  ulice Růžová 

k Veřejné vyhlášce – Ozná-

mení o  návrhu opatření 

obecné povahy – místní 

úprava provozu na pozem-

ních komunikacích ze dne 

30.  10.  2014, kterou vydal 

Městský úřad Rosice, Od-

bor dopravy.

4 ROSA 1/2015



SKVĚLÉ PŘEDVÁNOČNÍ 
A SILVESTROVSKÉ 
SETKÁNÍ SENIORŮ 
V BABICÍCH

Obětaví organizátoři a  or-

ganizátorky setkání s  pří-

tomnými hosty seniory 

vytvořili již 28.  listopadu ro-

dinnou předvánoční atmosfé-

ru v  přísálí kulturního domu 

v Babicích.

Program obohatily kouzelné 

tanečnice „ISIS“ ze Zbýšova. 

Zatančily nám orientální tance 

a  fl amengo v  krásných kostý-

mech. Srdečné díky.

Závěrem předvánočního 

setkání zaznělo sólo překrás-

né vánoční písně „Tichá noc, 

přesvatá noc, náhle v  ní jásot 

zní, vstávej, lide můj, tmu z očí 

střes, v  městě Betlémě Bůh 

zrozen dnes, z  lásky se člově-

kem stal“.

Starý rok ukončili senioři 

s  pozvanými hosty opět pěk-

ným programem s chutnou ve-

čeří. Silvestrovská nálada s tan-

cem přítomné omladila, jen ve 

snění prožívali pohádku mládí.

Děkuji všem za krásně pro-

žité setkání v  upřímném přá-

telství. Těšíme se na novoroční 

setkání 10.  1.  2015 v  17 hod. 

v Dělnickém domě ve Zbýšově 

a  na poutavý program krás-

ných tanečnic.

Do nového roku přeji naše-

mu panu starostovi Vladimíru 

Blažejovskému, celému zastu-

pitelstvu obce, paní Táně Ou-

rodové, všem čtenářům Rosy, 

vynikajícímu šéfredaktoru Lu-

káši Volánkovi, redakci a  ko-

lektivu zaměstnanců i  všem 

dopisovatelům Rosy ve zdraví 

splnění všech přání.

Mgr. Josefa Procházková

Foto: archiv autora

5ROSA 1/2015



NOVOROČNÍ ZDRAVICE
Vážení spoluobčané, milí 

Babičáci, čas mě postavil už 

po dvanácté před nelehký 

úkol napsat zdravici vám, 

720  obyvatelům obce Babice 

u Rosic k novému roku 2015. 

Píšete-li něco poprvé, nemá-

te sice zkušenosti, ale máte 

velký prostor pro hodnocení 

minulosti a  popsání svých 

plánů a předsevzetí, které se 

zdají být neokoukané a  zají-

mavé. Po dvanácti letech prá-

ce, při spolupráci se čtvrtou 

sestavou zastupitelů, jsou mé 

postoje, cíle, záměry a  pri-

ority známé, a  musím pro-

to vyhledávat nová témata 

a  snažit se pojmenovat nové 

výzvy, stanovit si nové úkoly 

a snažit se je řešit.

Mám pocit, že stejně je 

na tom i  naše obec. Mno-

hé, dříve nesplnitelné cíle, 

považujeme dnes za samo-

zřejmost a  čím dál častěji se 

objevují nereálné požadav-

ky jednotlivců nebo malých 

skupin, většinou prosazující 

své zájmy nad zájmy většiny. 

Rovněž i  v  našich spolcích 

dochází k  přirozené obměně 

vůdčích osobností a  je třeba 

hledat nové podněty a nápa-

dy pro jejich činnost. Spor-

tovci říkají, že není problém 

vyhrát jeden zápas, ale je 

umění vyhrát ligu a udržet se 

co nejdéle na špici. Naše obec 

se vyškrábala na slušný stan-

dard a  teď nás čeká nelehký 

úkol udržet se a  po malých 

krůčcích stoupat dál.

Pokud se v  minulém roce 

vnímavé oko občana dí-

valo kolem sebe, nemohlo 

přehlédnout, že jsme o  naši 

obec pečovali, opravovali ji 

a  zvelebovali. Mezi největší 

úkoly patřilo navýšení ka-

pacity mateřské školy, kde 

na základě petice maminek 

a  následného odhadu vývoje 

počtu dětí vznikl požadavek 

na rozšíření kapacity téměř 

na dvojnásobek. Během jed-

noho roku se podařilo za 

finance z  obecního rozpoč-

tu vyprojektovat, povolit, 

postavit, vybavit a  otevřít 

novou třídu. Vnímavé oko 

občana vidělo i  to, že něko-

lik zásadních problémů pře-

trvává a  jejich vyřešení se 

přesouvá do roku letošního, 

případně let dalších. Mezi ně 

patří zejména opravy míst-

ních komunikací, na prv-

ním místě s odstrašující ulicí 

Novou.

V  zamyšlení se nad ro-

kem 2014 nelze zapomenout 

poděkovat bývalým členům 

zastupitelstva za to, že na 

minulé čtyři roky převzali 

odpovědnost za vedení obec-

ní samosprávy a  za to, že se 

aktivně pokusili ovlivňovat 

dění v obci.

V roce 2015 přeji všem ob-

čanům hodně zdraví, poro-

zumění a  štěstí jak v  práci, 

tak v  osobním životě. Přeji 

vám všem spoustu dobré 

nálady a  pozitivních myš-

lenek při překonávání kaž-

dodenních nástrah života. 

Přeji vám radost z  úspěchů 

a  vítězství a  rychlé překo-

nání neúspěchů a  proher. 

Novým zastupitelům přeji 

pevné nervy a  nové nápady 

při práci.

V  závěru mi dovolte úry-

vek z  textu, který mě velmi 

zaujal:

„Nemůžeme si vybrat, ko-

lika let se dožijeme, ale mů-

žeme si sami zvolit, kolik 

života našim létům dokáže-

me dát. Nemůžeme ovlivnit 

krásu naší tváře, ale může-

me ovlivnit její výraz. Ne-

máme kontrolu nad těžkými 

okamžiky života, ale může-

me si je ulehčit. Nemůžeme 

ovlivnit negativní atmosfé-

ru celého světa, ale můžeme 

ovlivnit atmosféru, která 

panuje v naší mysli. Často se 

snažíme ovlivňovat věci, se 

kterými nemůžeme nic dělat. 

Příliš málo se snažíme ovliv-

ňovat to, co je v našich silách 

- naše postoje.“

Ať se nám v  těch Babicích 

dobře žije, milí Babičáci!!!

Vladimír Blažejovský

starosta obce

o
b

e
c 

B
a

b
ic

e

6 ROSA 1/2015



SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vám na začátku 

nového roku popřál vše nejlepší, pevné zdraví a  hlavně 

dobré vztahy mezi vámi a  vašimi blízkými. Nesmím 

zapomenout také na přání mnoha úspěchů v  práci 

a zaměstnání, hodně pohody a radosti ve dnech svátečních 

po celý nadcházející rok.

Jaké pokaždé na začátku 

roku je čas se zamyslet, jaký 

byl rok uplynulý a co nás v Ro-

sicích v novém roce 2015 čeká. 

Z  mého pohledu byl rok 2014 

velmi úspěšný. Vedení města 

pracovalo až do konce svého 

volebního období ze všech sil, 

aby byly naplněny všechny cíle, 

které jsme si na začátku roku 

stanovili. Je spousta věcí, kte-

ré, pokud si uděláte procházku 

městem, jsou vidět. Opravená 

kašna, stovky metrů oprave-

ných chodníků a  městských 

komunikací, investice do by-

tových domů, nová střecha na 

penzionu pro důchodce, nová 

dětská hřiště s moderními hra-

cími prvky, instalace radaru na 

průjezdu městem pro zklidnění 

neukázněných řidičů.

Ještě víc je ale věcí, které vi-

dět na první pohled nejsou, ale 

jsou pro město a jeho hospoda-

ření a  fungování velmi důleži-

té. Mám na mysli nákup energií 

pro město a jeho organizace na 

komoditní burze, kde jsme opět 

pro letošní rok ušetřili desítky 

tisíc korun. Pro další rozvoj 

města slouží budova na Tyršově 

ulici, kterou jsme koupí získali 

do svého vlastnictví. Ta se stane 

sídlem městské policie a  díky 

monitoringu kamerami se zvý-

ší bezpečnost v celé této lokali-

tě. Současně zde i nadále bude 

sídlit úřad v současnosti bohu-

žel velmi potřebný, úřad práce. 

Díky otevření dvou nových tříd 

mateřské školy v areálu bývalé-

ho učiliště na Kamínkách jsme 

se snad navždy v  Rosicích vy-

pořádali s  nedostatkem míst 

v  mateřských školách. Najdou 

se sice lidé, kterým se jeví toto 

opatření jako nehospodárné, 

ale ti neznají další souvislosti 

a  nevědí nic o  tom, jak je dů-

ležité, aby město investovalo 

do vzdělání svých občanů, 

těch nejmenších nevyjímaje. 

To nemluvím o  tom, jak měs-

to pomohlo rodičům dětí, aby 

mohli nastoupit po mateřské 

dovolené zpět do zaměstnání, 

o které by třeba přišli. Značné 

investice skončily také v jižním 

křídle zámku, kde vznikl tolik 

potřebný archiv pro městský 

úřad a také radnice se konečně 

dočkala kompletní rekonstruk-

ce elektrických rozvodů. Za-

koupením pozemku jsme polo-

žili základ k  budoucí výstavbě 

moderní hasičské zbrojnice na 

okraji města, kde najde sídlo 

nejen naše jednotka dobrovol-

ných hasičů, ale i Hasičský zá-

chranný sbor JmK.

Mnoho věcí se v  Rosicích 

podařilo zlepšit a  naše město 

se díky komfortu bydlení a in-

frastruktury stává oblíbeným 

místem pro bydlení. Každý rok 

přibývá v  Rosicích kolem sta 

nových spoluobčanů a  nebude 

trvat dlouho a Rosice překročí 

hranici 6 000 obyvatel. Ještě je 

však hodně věcí, které bude-

me muset společně s  novými 

tvářemi v radě i zastupitelstvu 

řešit. V plánu máme dokonče-

ní zateplení posledního měst-

ského bytového domu na ulici 

Kaštanové a budeme investovat 

do dalších oprav městského 

bytového fondu. Aby nám ještě 

více ožil v budoucnosti zámek, 

bude potřeba vybudovat ve vý-

stavní části nové sociální zaří-

zení a  zrekontruovat elektro-

instalaci. Na opravy chodníků 

a  komunikací dáme z  městské 

pokladny o  200 000 Kč více 

než v  minulém roce. Budeme 

z 
ra

d
n

ic
e

8 ROSA 1/2015



VÝPIS Z USNESENÍ Č. 2/2014
ze zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 27. 11. 2014

Zastupitelstvo města Rosice na 

svém zasedání dne 27. 11. 2014 

přijalo toto usnesení:

1. Schvaluje
a)  stávající Jednací řád Zastu-

pitelstva města Rosice se 

nahrazuje novým Jednacím 

řádem s  tím, že dochází 

k  těmto doplněním a  úpra-

vám oproti dosud platné 

verzi.:

   § 4 Příprava jednání zastu-

pitelstva – bod 1 – změna… 

organizuje starosta nebo 

místostarosta.

   § 4 Příprava jednání zastu-

pitelstva – bod 2 – nahradit: 

v  termínu 2  měsíce od po-

sledního zasedání zastupi-

telstva a  vložit: před jedná-

ním zastupitelstva

   § 4 Příprava jednání zastu-

pitelstva – bod 4 – změna 

v  první větě: Materiály ur-

čené pro jednání zastupitel-

stva města předkládá navr-

hovatel všem zastupitelům 

prostřednictvím odboru 

kanceláře starosty MěÚ Ro-

sice tak…

   § 4 Příprava jednání zastupi-

telstva – bod 4 – vložit za § 84 

odst.  2, opravit místo slova 

odst.  slovo písmeno a  místo 

zákon č.  128/2002 Sb. vložit 

zákon č. 128/2000 Sb.

   Od § 6 dochází k  posunu 

číslování jednotlivých para-

grafů.

   § 6 Účast občanů města na 

jednání zastupitelstva – bod 

5 doplnění: je vedena eviden-

ce odborem kanceláře sta-

rosty MěÚ Rosice

   § 7 Program bod 1 – slovo 

místostarostové se nahrazuje 

slovem místostarosta

   § 7 Program bod 2 – nahra-

dit slovo starosta ve druhé 

větě slovem předsedající

   § 7 Program bod 4 – změnit 

č.  odst.  u  § 94 z  odst.  2 na 

odst.  1 a  doplnit. člen rady 

a výboru

   § 8 Průběh jednání – bod 

1 – upravit: řídí starosta, 

místostarosta nebo jiný jím 

pověřený člen zastupitelstva 

města

z 
ra

d
n

ic
e

se fi nančně podílet na opravě 

kanalizace na ulici Trávníky 

a Wolkerově, kde z 80 % zapla-

tí investici Svazek vodovodů 

a  kanalizací. V  návaznosti na 

nová parkovací místa u  RPla-

cea – budoucího polyfunkč-

ního domu na náměstí, jehož 

výstavbu vedení města plně 

podporuje, bychom chtěli 

opravit parkovací místa před 

kinem. Vybudování plánované 

cyklostezky do Ostrovačic se 

odsune. Musíme nechat pře-

dělat současný projekt tak, aby 

odpovídal našim požadavkům 

a celá stavba nebyla nesmyslně 

předražená. Jestli se pak pus-

tíme do realizace? Možná. Po-

dle mého názoru je i  současný 

stav s  povrchem z  recyklátu 

dostačující, a  pokud budeme 

o  povrch pečovat a  zemědělce 

donutíme, aby si cesty po svých 

strojích vždy očistili, pak by 

ani cyklostezka s úžasnými pa-

rametry nebyla třeba. Budová-

ní koupacího biotopu v  areálu 

bývalého koupaliště bude v no-

vém roce ještě v oblasti snů. Po-

kud se podaří získat pozemky 

do vlastnictví města, bude to 

první krok k  zadání projektu 

a provedení přípravných prací. 

V případě, že se naplní rozpo-

čet podle očekávání, pustíme 

se do oprav komunikace na ná-

městí, která se nám pomalu ale 

jistě nepříjemně vlní. Člověk by 

nevěřil, že splácení úvěru může 

trvat déle, než kvalita odvede-

ného díla.

Jak vidíte, čeká nás hodně 

práce, ale když člověk za sebou 

vidí výsledky, pak je to i zába-

va. Co nejvíce zábavných dnů 

v novém roce přeje

Jaroslav Světlík

starosta města Rosice

10 ROSA 1/2015



   § 8 Průběh jednání – bod 14 

– celý vypustit

   § 10 poslední věta bodu 2 

bude nahrazena větou „Za-

stupitelstvo hlasuje tajným 

hlasováním v  zásadních 

věcech dotýkajících se měs-

ta, pokud se neusnese jinak 

v  souvislosti s  návrhem ně-

kterého člena zastupitelstva“

   § 12 Péče o nerušený průběh 

jednání – bod 2 – vypustit… 

nebo překročí–li stanovený 

limit.

   § 15 Organizačně technické 

záležitosti zasedání zastu-

pitelstva města bod 1 – do-

plnění: za jehož vyhotovení 

odpovídá odbor kanceláře 

starosty MěÚ Rosice

   Úplné znění nové verze Jed-

nacího řádu tvoří přílohu 

zápisu.

b)  zkrácenou verzi Rozpočto-

vého opatření č.  10/2014 se 

změnami v řádcích:

  příjmy pol. 4116 – Dotace – 

úroky kanalizace Na Mýtě + 

5 200 Kč,

   výdaje pol. 6310 – Úro-

ky kanalizace Na Mýtě + 

5 200 Kč,

c)  zástupce města Rosice ve 

společnostech:

 –  Cristal, s. r. o.

Mgr. Jaroslav Světlík

 –  Svazek vodovodů a kanali-

zací

Mgr. Jaroslav Světlík

 –  Mikroregion Kahan, dso

Bc. Petr Ženožička

 –  Honební společenství 

Rosice

Mgr. Tomáš Pexa

 –  KTS Ekologie, s. r. o.

Bc. Petr Ženožička

 –  Svaz měst a obcí ČR

Mgr. Jaroslav Světlík

 –  Svaz historických sídel ČR

Bc. Petr Ženožička

 –  Energoregion 2020

Mgr. Tomáš Pexa

d)  měsíční odměny neuvolně-

ných členů zastupitelstva 

s platností od 1. 12. 2014 po-

dle přílohy č. 1,

e)  dodatek č.  6 ke zřizovací 

listině příspěvkové organi-

zace města Mateřská ško-

la Zámecká, Rosice, okres 

Brno-venkov, příspěvková 

organizace,

f)  poskytnutí fi nančního pří-

spěvku ve výši 100 000 Kč 

zájmovému spolku Varhany 

pro Rosice z. s., se sídlem 

Kolkova 1205, 665 01 Rosi-

ce, IČ 034 09 180, na rekon-

strukci – přestavbu varhan 

ve farním kostele Sv.  Marti-

na v Rosicích.

2. Zřizuje
a)  fi nanční výbor zastupitelstva 

města a  určuje počet členů 

na 9,

b)  kontrolní výbor zastupitel-

stva města a  určuje počet 

členů na 7,

c)  výbor pro hospodaření s ne-

movitým majetkem a určuje 

počet členů na 11,

d)  výbor pro tvorbu územní-

ho plánu a  strategického 

rozvoje města – hlasování: 

pro 9 (Ing. Brim, p. Přikryl, 

pí  Vyhnalíková, Ing.  Pro-

keš, JUDr.  Polák, Ing.  Klí-

ma, Mgr.  Pexa, Bc.  Veškr-

na, Mgr. Trojanová), proti 1 

(p. Mecerod), zdržel se 7 (pí 

Burešová, Bc.  Ženožička, 

Mgr. Světlík, PaedDr. Krou-

pová, p.  Hrdlička, Bc.  Dvo-

řák, p. Volánek).

3. Zvolilo
a)  předsedou Finančního výbo-

ru – Ing. Karla Prokeše,

b)  předsedou Kontrolního vý-

boru – JUDr. Josefa Poláka,

c)  předsedou Výboru pro hos-

podaření s  nemovitým ma-

jetkem – p. Pavla Hrdličku,

d)  členy Finančního výboru 

– Mgr.  Bartoše, Ing.  Tráv-

níčka, PaedDr. Kroupovou, 

p. Kříže, p. Krále, Bc. Malé-

ho, Mgr. Šaura, p. Plcha,

e)  členy Kontrolního výboru 

– p.  Lokaje, p.  Krupicovou, 

MUDr.  Faitovou, Bc.  Ve-

škrnu, pí Vyhnalíkovou, 

Mgr. Pešovou,

f)  členy Výboru pro hospo-

daření s  nemovitým ma-

jetkem města – Ing.  Ha-

náka, Ing.  Žvacha, 

Ing.  Horkého, p.  Pelikána, 

p.  Vašína, p.  Muryce, p.  Pe-

třivalského, Mgr.  Pexu, 

p. Černého a Mgr. Meda,

g)  členy školské rady příspěv-

kové organizace Základní 

škola Rosice – Mgr. Jaroslava 

Světlíka, Mgr. Josefa Sméka-

la, Bc. Evu Veverkovou.

4. Bere na vědomí
a)  splnění všech zákonných 

podmínek pro platnost man-

dátu člena zastupitelstva – 

z 
ra

d
n

ic
e

12 ROSA 1/2015



VÝPIS USNESENÍ RADY MĚSTA 
ROSICE Č. 2/2014
konané dne 24. 11. 2014 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém 

jednání dne 24. 11. 2014 přijala 

toto usnesení:

1. Bere na vědomí
a)  informaci o projektu R-Pla-

ceo.

2. Projednala
a)  II. variantu návrhu rozpočtu 

města na rok 2015.

3. Doporučuje
a)  zastupitelstvu města schvá-

lit rozpočtové opatření 

č. 10/2014,

b)  doporučuje zastupitelstvu 

města zrušit usnesení za-

stupitelstva č. 15/2008, bod 

3, písm. a).

4. Rozhodla
a)  o  stanovení osobního pří-

platku ředitelce SVČ dle 

předloženého návrhu,

b)  podle § 15, odst.  4 směrni-

ce č.  1/2009 o  hospodaření 

s  byty o  uzavření nájemní 

smlouvy na byt č.  12, na 

dobu určitou 2 měsíce,

c)  o  vyhlášení zakázky malé-

ho rozsahu II. kategorie na 

pořízení služebního vozidla 

pro potřeby MěP.

5. Schvaluje
a)  výběr dodavatele veřejné 

zakázky malého rozsa-

hu „Zvýšení energetické 

úspory budova MŠ Hu-

sova čtvrť“ v  souladu 

se zprávou o  posouzení 

a  hodnocení nabídek ze 

dne 19.  11.  2014. Vybra-

ným dodavatelem je TEL-

KAS,  s.  r.  o., Helferto-

va 519/22, 613 00 Brno, 

IČ 26968550,

b)  záměr pronájmu dvou kan-

celáří v  objektu Tyršova 

75 a  zveřejnění záměru na 

úřední desce.

6. Pověřuje
a)  zastupitele Mgr.  Andreu 

Trojanovou, Mgr.  Tomáše 

Pexu a  Ing.  Františka Bri-

ma prováděním sňatečných 

obřadů.

7. Souhlasí
a)  s  uzavřením smlouvy 

o  budoucí smlouvě zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice a E.

ON Distribuce,  a.  s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění 

distribuční soustavy - ka-

belového vedení NN v dél-

ce 1 m a  1x rozpojovací 

skříň na pozemku města 

p. č. 3489/1 v k. ú. Rosice, 

Bc. Libora Dvořáka,

b)  zprávu o  činnosti rady za 

uplynulé období,

c)  rozpočtové opatření 

č. 8/2014, č. 9/2014.

4. Revokuje
a)  usnesení Zastupitelstva 

č. 32/2014 ze dne 24. 04. 2014, 

bod 1, písm. c).

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. Petr Klíma

Ing. Karel Prokeš

Pavel Hrdlička

návrhové komise

Přítomní zastupitelé: Ing. Brim, 

pí Burešová, Bc. Dvořák, p. Hrdlička, 

Ing. Klíma, PaedDr. Kroupová, 

p. Mecerod, Mgr. Pexa, JUDr. Polák, 

Ing. Prokeš, p. Přikryl, Mgr. Světlík, 

Mgr. Trojanová, Bc. Veškrna, p. Volánek, 

pí Vyhnalíková, Bc. Ženožička.

13ROSA 1/2015



akce „Rosice-Na Štěpnici, 

Švehlík: NN přip.kab.“, 

jednorázová úhrada činí 

1 000 Kč bez DPH, po za-

pracování připomínek 

MěÚ, odbor ekonomický,

b)  s uzavřením smlouvy mezi 

městem Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice a Ji-

homoravským krajem, Že-

rotínovo nám. 3/5, 601  82 

Brno, jejímž předmětem je 

poskytnutí účelové nein-

vestiční finanční dotace ve 

výši 5 652 Kč, akce „Výdaje 

na zabezpečení akceschop-

nosti JSDH obce na rok 

2014“,

c)  s uzavřením smlouvy mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám. 13, 665 01 Rosice 

a Státním fondem dopravní 

infrastruktury, Sokolovská 

278, 190 00 Praha, jejímž 

předmětem je poskytnu-

tí finančních prostředků 

ve výši 507 493 na akci 

„Bezpečné přechody pro 

Rosice“ – ISPROFOND 

5627510061.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. František Brim

Mgr. Andrea Trojanová

ověřovatelé

z 
ra

d
n

ic
e

VÝPIS USNESENÍ RADY MĚSTA 
ROSICE Č. 3/2014
konané dne 8. 12. 2014 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 8. 12. 2014 přijala toto 

usnesení:

1. Ustanovuje
a)  komisi rady: komise pro bez-

pečnost.

2. Zvolila
a)  předsedou komise pro bez-

pečnost p. Aleše Plcha,

b)  členy komise pro spolky 

a  organizace: Dana Petři-

valského, Andreu Hájkovou, 

Radka Smutného, Miroslava 

Cuce, Zdeňku Urbánkovou, 

Ing.  Pavla Pavlíka, Janu Za-

vadilovou, Jiřího Přikryla, 

Janu Krupicovou, Lenku 

Švecovou, Danu Prokešo-

vou, Petra Čejku, Pavla Me-

ceroda,

c)  členy komise pro životní pro-

středí: Silvii Cachovou, Mar-

kétu Širokou, Stanislava Vo-

lánka, Františka Pavlíka, Jana 

Čermáka, Aloise Vaška, Leo 

Bartončíka, Petru Plchovou,

d)  členy komise likvidační: 

Renatu Ludwigovou, Vla-

dimíra Hrdličku, Jindřišku 

Jandovou, Janu Raveanovou, 

Lenku Švecovou,

e)  členy komise škodní: Mar-

kétu Širokou, Jiřího Šťaví-

ka, Vladimíra Hrdličku, 

JUDr.  Olgu Kryštofovou, 

Jindřišku Jandovou,

f)  členem komise pro bezpeč-

nost Mgr. Lubomíra Meda.

3. Jmenuje
a)  tajemníkem výboru kon-

trolního Bc.  Josefa Hum-

políčka, tajemnicí výboru 

finančního Ing.  Jaroslavu 

Hanzlovou, tajemníkem 

výboru pro tvorbu územ-

ního plánu a  strategického 

rozvoje města Bc.  Luboše 

Fučíka,

b)  tajemnicí komise pro bez-

pečnost Mgr.  Magdu Haso-

ňovou.

4. Pověřuje
a)  zastupitelku Jaroslavu Bu-

rešovou prováděním sňa-

tečných obřadů.

5. Bere na vědomí
a)  zprávu OKS investice 

o průběhu investičních akcí 

v  roce 2014 a  přípravě akcí 

na rok 2015.

14 ROSA 1/2015



6. Projednala
a)  návrh rozpočtu města na rok 

2015 a  doporučuje zastupi-

telstvu města schválit rozpo-

čet města 2015,

b)  návrh rozpočtového opat-

ření č. 11/2014 a doporučuje 

zastupitelstvu města jeho 

schválení.

7. Schvaluje
a)  pracovní plán rady města 

Rosice na období I. pololetí 

2015,

b)  přidělení odměn za II. po-

loletí 2014 ředitelům pří-

spěvkových organizací 

Základní škola Rosice, Ma-

teřská škola Husova čtvrť 

Rosice, Mateřská škola Zá-

mecká Rosice, Penzion pro 

důchodce Rosice, Rosické 

TS, Středisko volného času 

Rosice, Kulturní informač-

ní centrum Rosice, Správa 

zámku Rosice,

c)  odpisový plán příspěvko-

vých organizací na rok 2015,

d) plán kontrolní činnosti pří-

spěvkových organizací na rok 

2015,

e)  uzavření smlouvy o  výko-

nu činnosti technického 

dozoru na akci „Zvýšení 

energetické úspory budo-

vy MŠ Husova čtvrť“ na 

částku 72 600 Kč vč. DPH

s  dodavatelem Ing.  Zdeň-

kem Bučkem, se sídlem 

Brno, Ulička 14, IČ: 134 

18 882,

f)  uzavření smlouvy o  vý-

konu činnosti autorské-

ho dozoru na akci „Zvý-

šení energetické úspory 

budovy MŠ Husova čtvrť“ 

na částku 36 300 Kč vč. DPH

s dodavatelem Ing. Zdeňkem 

Bučkem, se sídlem Brno, 

Ulička 14, IČ: 134 18 882.

6. Nestanovuje
a)  žádné připomínky k  zámě-

ru výstavby „Optická trasa 

Rosice, Komenského nám. – 

Tyršova.

8. Doporučuje
a)  zastupitelstvu města schválit 

podle Zásad pro řízení PO, 

bodu 3. 2. 3 a 3. 2. 4 základ-

ní potřebné částky na běžný 

provoz a  potřebné výše pří-

spěvků na odpisy majetku 

příspěvkových organizací na 

rok 2015 dle předloženého 

návrhu.

9. Uděluje
a)  souhlas s  uzavřením smluv 

na pronájem nebytových 

prostor v  budově Kaštanová 

1233, Rosice, Penzion pro 

důchodce Rosice pro rok 

2015, dle přiloženého sezna-

mu.

10. Rozhodla
a)  podle § 15, odst.  4, směrni-

ce č.  1/2009 o  hospodaření 

s  byty o  uzavření nájemní 

smlouvy na byt č.  7, Kašta-

nová 1169, Rosice, na dobu 

určitou dva měsíce.

11. Souhlasí
a)  s  uzavřením dodatku č.  10 

k  pojistné smlouvě č.  606–

58000–18 s pojištěním kašny 

ve variantě B, pojistná částka 

3 500 Kč/rok, ukládá OSM 

tento dodatek ve spolupráci 

s pojistitelem připravit a po-

věřuje starostu k jejímu pod-

pisu,

b)  s uzavřením smlouvy o zří-

zení věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám. 13, 665 01 Rosice 

a  E.  ON Distribuce,  a.  s., 

F.  A. Gerstnera 2151/6, 

370  49 České Budějovice, 

jejímž předmětem je umís-

tění distribuční soustavy 

– kabelové vedení NN na 

pozemku města p. č. 679/44 

v  k. ú. Rosice, akce „Ro-

sice–Veverka: NN přip. 

kab. smyčka“. Jednorázová 

úhrada činí 1 000 Kč bez 

DPH, po zapracování při-

pomínek MěÚ, odbor eko-

nomický,

c)  s  uzavřením smlouvy 

o  zřízení věcného břeme-

ne mezi městem Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 

01 Rosice a  E.  ON Distri-

buce,  a.  s., F.  A. Gerstne-

ra 2151/6, 370  49 České 

Budějovice, jejímž před-

mětem je umístění distri-

buční soustavy – kabelové 

vedení NN a  pojistkové 

skříně na pozemcích měs-

ta parc. č.  2686/3, 2686/4, 

2688/2, 2689/3, 2700/1, 

2701, 2738/1, 2742/4, 3468, 

2470/1, 3472, 3478/1, 

3482/1, 3497/1, 3497/3 

v  k. ú. Rosice, akce „Ro-

sice Zbýšovská, rekonstr. 

z 
ra

d
n

ic
e

16 ROSA 1/2015



MĚSTSKÝ ÚŘAD SPUSTIL 
REZERVAČNÍ SYSTÉM
SVATBY ON-LINE

Od 8. prosince 2014 byl na 

www.rosice.cz v sekci ÚŘAD 

ONLINE spuštěn rezervační 

systém SVATBY ON-LINE, 

který snoubencům umožní si 

v  klidu doma u  počítače vy-

brat volný termín uzavření 

sňatku. Zprovoznění tohoto 

systému je jednou z  forem, 

kterou městský úřad zefek-

tivňuje práci a  zvyšuje kom-

fort pro občany.

Přes internet si tak lze zare-

zervovat svatební obřad v ob-

řadní síni na radnici, jedná 

se většinou o termíny páteční 

a  sobotní. Svatbu na jiném 

místě je pak třeba konkrétně 

domluvit na matrice městské-

ho úřadu.

Pokyny, jak při rezerva-

ci svatby postupovat, na-

jdou snoubenci na webových 

stránkách města. Po zarezer-

vování termínu svatby musí 

do stanoveného data, které 

jim určí objednávkový sys-

tém (zhruba deset dnů), při-

jít na radnici termín závazně 

potvrdit a předložit zákonem 

stanovené doklady.

Pokud v  tomto termínu 

snoubenci nepřijdou, je jejich 

rezervace stornována. Mat-

rika se tak brání zneužívání 

systému, kdy by bylo zablo-

kováno více termínů těmi, 

kteří se nemohou rozhod-

nout, který den pro svatbu 

zvolit. Mimoto je osobní kon-

takt úřednice se snoubenci

pro vyřešení všech forma-

lit před obřadem nezbytnou 

nutností.

Na webu jsou dále zveřej-

něny všechny potřebné in-

formace týkající se uzavírání 

sňatků, včetně výše poplatků 

a  výčtu dokladů, které mají 

snoubenci k  podání dotaz-

níku k  uzavření manželství 

předložit.

Jarmila Kváčalová

matrikářka městského úřadu

vedení NN“. Jednorázová 

úhrada činí 46 500 Kč bez 

DPH, po zapracování při-

pomínek MěÚ, odbor eko-

nomický,

d)  s  uzavřením smlouvy 

o  zřízení věcného břeme-

ne mezi městem Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 

01 Rosice a  E.  ON Distri-

buce, a.  s., F. A. Gerstnera 

2151/6, 370  49 České Bu-

dějovice, jejímž předmě-

tem je umístění distribuč-

ní soustavy – nadzemní 

vedení VN a  podpěrné 

body VN na pozemcích 

města p.  č. 5550/1, 5562/2, 

5563 a 5588 v k. ú. Rosice, 

akce „VN 70: přip. Rosice 

STARTECH venk. ved.“. 

Jednorázová úhrada činí 

5 000 Kč bez DPH, po za-

pracování připomínek 

MěÚ, odbor ekonomický,

e)  s  uzavřením smlouvy 

o  zřízení věcného břeme-

ne mezi městem Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 

01 Rosice a  E.  ON Distri-

buce,  a.  s., F.  A. Gerstnera 

2151/6, 370 49 České Budě-

jovice, jejímž předmětem 

je umístění distribuční 

soustavy – nadzemní vede-

ní NN na pozemku města 

p.  č.  2422/3 v  k. ú. Rosice, 

akce „Rosice, Havířská 323, 

přípojka NN“. Jednorázová 

úhrada činí 1 000 Kč bez 

DPH, po zapracování při-

pomínek MěÚ, odbor eko-

nomický.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Bc. Petr Ženožička

Mgr. Tomáš Pexa

ověřovatelé

in
fo

rm
a

ce
 M

ě
Ú

17ROSA 1/2015



in
fo

rm
a

ce
 M

ě
Ú

MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ
Vážení občané, dovoluje-

me si vás upozornit, že podle 

schválené obecně závazné vy-

hlášky města Rosice o místním 

poplatku ze psů je poplatek za 

rok 2015 splatný do 28.  úno-

ra  2015. Nebudou-li poplatky 

zaplaceny včas nebo ve správné 

výši, může je obec zvýšit až na 

trojnásobek.

Dále upozorňujeme, že 

poplatník je povinen ohlá-

sit správci poplatku jak vznik 

poplatkové povinnosti, tak 

jakékoliv změny v  ohlášených 

skutečnostech, zejména zánik 

poplatkové povinnosti, a  to 

do 15  dnů ode dne, kdy změ-

na nastala. Za porušení (resp. 

nesplnění) této ohlašovací po-

vinnosti (tedy nenahlášení psa, 

neoznámení změn, neodhláše-

ní psa  atd.) lze uložit pokutu 

podle daňového řádu.

Zejména je nutné, aby drži-

tel psa v  případě, že uplatňuje 

některou z  úlev (canisterapeu-

tický pes, držitel – poživatel 

důchodu  atd.), nárok na tuto 

úlevu prokázal – tedy předložil 

správci poplatku ve lhůtě splat-

nosti poplatku odpovídající 

doklady.

Tak jako vloni bude i v letoš-

ním roce každý z evidovaných 

držitelů psů obeslán informač-

ním dopisem (obdobně jako 

u plateb za odpad), což umož-

ní kontrolu evidovaných údajů 

a  případné zjednání nápravy. 

V  tomto dopise NEBUDOU 

zohledněny úlevy, které je za-

potřebí prokazovat – tj.  bude 

v  něm uvedena základní saz-

ba poplatku, která se změní 

až v  okamžiku, kdy poplatník 

prokáže nárok na úlevu.

V  případě požadavků na ja-

kékoli změny se ještě PŘED 

provedením platby obraťte na 

odbor správy majetku – paní 

Hvězdovou (kancelář č.  2 pří-

zemí radnice, tel. 546 492 153, 

e-mail: hvezdova@mesto.rosi-

ce.cz).

Děkujeme vám za pochopení 

a spolupráci.

Ing. Petr Dvořák, MPA

vedoucí odboru správy majetku

NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne odbor vnitřní správy MěÚ Rosice na tel. č.  546 492 111, 

osobně lze kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

26. 8. 2014 klíč od automobilu na Palackého nám.

9. 9.2014 svazek klíčů na Palackého nám.

6. 10. 2014 sportovní taška, rozbrušovačka, krumpáč na ulici Brněnská

8. 10. 2014 klíč na Komenského náměstí

12. 10. 2014 kšiltovka na nádvoří zámku

16. 10. 2014 dámské dioptrické brýle na hřbitově

30. 11. 2014 čepice a rukavice v Zámeckém kulturním centru

18 ROSA 1/2015



POPLATEK ZA ODPADY
Vážení občané, podle platné 

obecně závazné vyhlášky města 

Rosice se i v  letošním roce vy-

bírá místní poplatek za provoz 

systému shromažďování, sbě-

ru, přepravy, třídění, využívání 

a  odstraňování komunálních 

odpadů.

Sazba poplatku je v roce 2015 

stanovena na 500 Kč za osobu.

Splatnost poplatku je do 

28. února 2015.

Jako v  letech minulých, 

obdržíte dopis, ve kterém je 

uveden rozpis úhrady tohoto 

poplatku podle jednotlivých 

osob a zejména variabilní sym-

bol pro platbu. Tento symbol 

je NEZBYTNÝ pro správné 

přiřazení platby. Proto je třeba, 

abyste tento symbol uváděli při 

všech platbách. V případě jeho 

nesprávného uvedení, nebo 

neuvedení může dojít k  ne-

správnému zaevidování platby 

a v důsledku toho i k nesrovna-

lostem při případném vymáhá-

ní nedoplatků

Místní poplatek laskavě 
uhraďte některým z těchto 
způsobů, přičemž nejvíce 
doporučujeme možnost 
číslo 1 a nejméně 4:
1.) převodem z účtu

Číslo účtu příjemce je 

000019–0023026641, kód 

banky 0100 (Komerční ban-

ka,  a.  s.), variabilní symbol 

uveden v  dopise, konstantní 

symbol 1148.

Při vyplňování příkazu 

k  úhradě dbejte prosím na 

správné vyplnění všech sym-

bolů. Nejsou-li všechny sym-

boly správně uvedeny, může 

dojít k  nesprávnému zaevido-

vání platby a  v  důsledku toho 

i k nesrovnalostem při případ-

ném vymáhání nedoplatků.

2.) složením hotovosti na kte-

rékoli pobočce Komerční ban-

ky, a. s.

Číslo účtu příjemce je 

000019–0023026641, kód 

banky 0100 (Komerční ban-

ka,  a.  s.), variabilní symbol 

uveden v  dopise, konstantní 

symbol 1148.

Při vyplňování pokladní 

složenky dbejte prosím na 

správné vyplnění všech sym-

bolů. Nejsou–li všechny sym-

boly správně uvedeny, může 

dojít k  nesprávnému zaevido-

vání platby a  v  důsledku toho 

i k nesrovnalostem při případ-

ném vymáhání nedoplatků.

3.) poštovní poukázkou

Podle údajů v dopise vyplňte 

složenku typu A, platbu může-

te provést na kterékoli pobočce 

České pošty, s. p. Nezapomeňte 

vyplnit variabilní symbol a čís-

lo účtu.

4.) hotově na pokladně Měst-

ského úřadu Rosice v kterýko-

li pracovní den dle provozních 

hodin pokladny

Upozorňujeme na možnost 

tvoření front zejména v úřed-

ní dny (pondělí, středa) a s tím 

související prodloužení čeka-

cích dob. Doporučujeme vyu-

žít neúřední dny a nenechávat 

platbu na poslední týden, pří-

padně raději využít některou 

z  výše uvedených možností 

platby.

Provozní hodiny pokladny:

pondělí a středa

v době od 8.00 do 11.30

a od 12.30 do 17.00 hod.,

úterý a čtvrtek

8.00–11.30 a 12.30–13.30 hod.,

pátek 8.00–10.30 hod.

Při platbě na pokladně 

městského úřadu vezměte 

prosím s  sebou dopis, který 

jste obdrželi.

V  případě, že žádáte roz-

dělení platby na dvě splátky, 

je třeba zároveň s  platbou 

první poloviny poplatku 

předložit příslušnou žádost. 

Formulář žádosti je k  dispo-

zici na podatelně městského 

úřadu nebo na internetových 

stránkách www.rosice.cz. 

Splatnost druhé splátky je 

15. července 2015.

V  případě požadavků na ja-

kékoli změny se ještě PŘED 

provedením platby obraťte na 

odbor správy majetku – paní 

Hvězdovou (kancelář č.  2 pří-

zemí radnice, tel. 546 492 153, 

e–mail: hvezdova@mesto.rosi-

ce.cz).

Ing. Petr Dvořák, MPA

vedoucí odboru správy majetku

19ROSA 1/2015



SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 25. ledna by se dožil 

90 roků 

pan Antonín Vondál.

21. dubna to bude 

dlouhých 15 roků od jeho 

náhlého úmrtí.

S láskou a úctou 

vzpomíná manželka 

Marie a dcery Jitka a Marta s rodinami.

Dne 5. 1. uplyne již 11 let, 

co nás opustil můj 

milovaný táta, 

pan Lubomír Kudrna.

Moc vzpomínáme. Za 

celou rodinu dcera Věra.

Kdo tě znal, vzpomene,

kdo tě měl rád, nezapomene

Dne 10. 1. 2015 uplyne šesté smutné výročí 

úmrtí, kdy nás navždy opustil náš milovaný 

manžel, tatínek a dědeček, 

pan Karel Pazdera z Rosic.

S láskou vzpomíná manželka a děti 

s rodinami. Děkujeme všem kteří vzpome-

nou s námi.

Dne 30. ledna vzpomene-

me již čtvrté smutné 

výročí, kdy od nás 

navždy odešla naše 

milovaná maminka 

a babička, 

paní Alena Šimková.

Kdo jste ji znali, měli 

rádi, vzpomeňte, prosím, s námi. Za 

vzpomínku děkuje a stále vzpomíná celá 

rodina.

sp
o

le
če

n
sk

á
 k

ro
n

ik
a

20 ROSA 1/2015



§Odpověď:
Přesto, že jste dárcům – ro-

dičům vaší manželky, zřídili 

věcné břemeno doživotního 

bezplatného užívání dvou míst-

ností v  darovaném domě, jsou 

ze zákona povinni nést přiměře-

né náklady na zachování domu 

a opravy podle míry spoluužívá-

ní. Zákon počítá s tím, že rodiče 

by měli nést přiměřené náklady 

spojené s  užíváním domu, ale 

pouze ty, které směřují k zacho-

vání domu ve stavu v jakém byl, 

když vám rodinný dům darovali 

a  kdy byla uzavřena smlouva 

o věcném břemeni. Nejsou pro-

to povinni nést náklady spojené 

s renovací domu. Doporučovala 

bych náklady na nutnou údržbu 

vyčíslit, poté se s  rodiči dohod-

nout na poměrné částce a pokud 

to nebude možné, bude nutné 

obrátit se na soud.

Co se týká vašeho dotazu 

ohledně předání klíčů od domu 

bratrovi manželky, na to rodi-

če bez vašeho souhlasu nemají 

právo, neboť vy máte právo na 

řádné užívání darované nemo-

vitosti a  rodiče, i  když vám ji 

darovali, vám toto právo nesmí 

nijak omezovat.

Podle zákona mají děti a ro-

diče vzájemnou vyživovací po-

vinnost, takže jste opravdu po-

vinni se o rodiče starat, ale tuto 

povinnost mají ve stejné míře 

všichni sourozenci, tj.  i  bratr 

vaší manželky. I  bez toho, aby 

rodiče měli v  domě zřízeno 

věcné břemeno užívání, je nut-

né, aby se vaše manželka spolu 

s  bratrem o  rodiče postarala, 

a  pokud potřebují odbornou 

pomoc a péči, aby jim byla po-

skytnuta nebo zprostředková-

na. Pokud vám s tím vzniknou 

náklady, máte právo se o  ně 

s bratrem spravedlivě podělit.

Bohužel vás ale musím zkla-

mat, neboť novou darovací 

smlouvou se zřízením věcného 

břemene doživotního bezplat-

ného užívání domu pro vás 

a  vaši manželku žádné opráv-

nění z věcného břemeno jejich 

rodičů nezanikne. Všichni po-

vinní z  věcného břemene mají 

povinnost umožnit oprávně-

ným užívání domu, přičemž 

tato povinnost, v  případě pře-

vodu vlastnického práva ja-

kýmkoliv způsobem, přejde 

i  na jejich právní nástupce, ve 

vašem případě na vaši dceru.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA
Dotaz:

V roce 2000 nám manželčini rodiče darovali rodinný dům, 

ve kterém spolu s nimi bydlíme, neboť v darovací smlouvě bylo 

v  jejich prospěch zřízeno věcné břemeno doživotního a  bez-

platného bydlení a užívání zahrady a dvou místností v přízemí.

S  rodiči manželky máme dlouhodobý problém. Postupem 

času jsme dům zmodernizovali, ale rodiče, přestože mají poměr-

ně slušný důchod, nám pokaždé odmítli přispět na jakoukoliv 

opravu nebo údržbu domu, s odůvodněním, že věcné břemeno 

bylo zřízeno bezplatně. Navíc bez našeho vědomí a svolení pře-

dali klíče od domu manželčinu bratrovi – jejich synovi.

Oba rodiče vzhledem ke svému věku trpí stařeckou demencí, 

manželka taky už není nejmladší, tak jsme je chtěli umístit do 

domova důchodců. Manželčin bratr nás neustále napadá, že se 

o rodiče špatně staráme, a jménem rodičů poukazuje na to, že 

když nám dům darovali, tak v něm mají právo v rámci doživot-

ního a bezplatného užívání dělat si co chtějí a my jsme povinni 

se o ně postarat a vše jim tolerovat. Bratr je čím dál agresivnější, 

a proto si nepřejeme, aby měl klíče a vstupoval do domu bez 

našeho vědomí.

Nyní bychom chtěli dům darovat naší dceři s tím, že bychom si 

v domě zřídili věcné břemeno doživotního bydlení a bezplatného 

užívání. Zanikne novou darovací smlouvou věcné břemeno man-

želčiných rodičů k domu zřízením nového věcného břemene?

Petr K., Rosice

p
rá

v
n

ic
k

á
 p

o
ra

d
n

a

21ROSA 1/2015



SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH
V ČR, Z. S., MÍSTNÍ ORGANIZACE V ROSICÍCH 
VE DRUHÉM POLOLETÍ ROKU 2014

Uplynulo půl roku od infor-

mace o práci MO STP v prvním 

pololetí roku 2014. Také pro 

druhé pololetí připravil výbor 

MO STP řadu pořádání pro co 

nejstarší okruh členů a dalších 

zájemců z  řad občanů. Nastal 

čas informovat vás o tom, co se 

nám v průběhu druhého polo-

letí podařilo.

24.  září byl uskutečněn jed-

nodenní rekondiční zájezd do 

termálních koupelí v  maďar-

ském Mošonmagyárováru. 

Autobus byl plně obsazen spo-

kojenými účastníky. Zájezd 

vedla pí. Burešová. Počasí bylo 

perfektní a služby také.

24.  září započala podzimní 

série promítání fi lmů ve zdej-

ším kině. Promítání je výsledek 

spolupráce s  KIC Rosice. Byl 

promítnut fi lm Martin a Venu-

še, který byl úvodem k  akcím 

věnovaným Dni seniorů, jež je 

slaven 1. října.

Těžiště akcí ke Dni seniorů 

bylo na rosickém klubu senio-

rů. 1. října byly připraveny dvě 

akce. Dopoledne prohlídka 

zámku a  odpoledne poseze-

ní v  ZKC s  hudební skupinou 

Naživo. Řada členů MO STP se 

těchto akcí zúčastnila.

Poznávací zájezd do Lednice 

a  Mikulova byl připraven na 

23. října. Proběhl za chladného 

deštivého počasí, ale ke značné 

spokojenosti účastníků. Zájezd 

vedla pí. Stejskalová, která fun-

dovaně seznámila účastníky 

nejen s historií obou lokalit, ale 

také se zajímavostmi v  průbě-

hu cesty. Byl to velice zdařilý 

zájezd.

Dozvukem oslav Dne seni-

orů byl polodenní zájezd do 

blízké obce Zbraslav, kde byla 

26.  října přehlídka dechových 

hudeb. Akce byla uspořádaná 

ve spolupráci s  Kluby seniorů 

z Rosic a Zastávky.

Další ze série fi lmových 

představení byla 30.  října kdy 

byl zájemcům promítnut ang-

lický fi lm Diana.

20.  listopadu následovala 

promítnutí českého fi lmu Kří-

dla Vánoc.

1.  prosince proběhlo tradič-

ní předmikulášské posezení 

s  trempskou skupinou Olymp. 

Setkání navštívil sám Mikuláš 

se svým doprovodem, andělem 

a tentokrát dvěma čerty. Setkání 

se uskutečnilo v  sále restaurace 

FC Slovan Rosice. Přítomní ob-

drželi od Mikuláše a jeho dopro-

vodu sladkou pozornost, která je 

potěšila. Spokojení přítomní si 

popovídali, případně zazpívali 

a zejména se dobře pobavili.

Členové výboru tradičně 

v  měsíci v  prosinci navštívi-

li imobilní členy organizace. 

Předali jim přání pěkných 

svátků vánočních a  hodně 

zdraví a  spokojenosti v  roce 

2015 od představitelů města 

a výboru MO STP. Blahopřání 

bylo doplněno hodnotným vá-

nočním balíčkem věnovaným 

organizací.

V tomto pololetí se řada na-

šich členů zúčastnila rekondič-

ních pobytů organizovaných 

Svazem neslyšících a  nedoslý-

chavých, obvodní organizací 

Zastávka. Byly to týdenní re-

kondiční pobyty, v  červenci 

v  Orlických horách, v  září na 

Vysočině, Třech Studních, 

v  říjnu v  Karlově Studánce 

a  v  listopadu v  Luhačovicích. 

Zúčastnili jsme se též řady dal-

ších drobných akcí organizova-

ných ve městě a obcích našeho 

regionu.

Pro 1. pololetí roku 2015 
připravujeme:

 29.  ledna a  vždy každý po-

slední čtvrtek v  měsíci fi l-

mové představení v  kině 

Panorama

 20.  března výroční členská 

schůze

 27.  dubna jarní posezení se 

skupinou Olymp

 17.  května poznávací zájezd 

do Kutné Hory

z 
v

a
ši

ch
 d

o
p

is
ů

22 ROSA 1/2015



Další drobné akce, jak vlast-

ní, tak jiných spolků, přednáš-

ky, besedy  atd. budeme orga-

nizovat, či podílet se na jejich 

organizaci dle konkrétní situ-

ace a  záměrů spolupracujících 

spolků a organizací.

Akce připravujeme pro členy 

organizace a další zájemce z řad 

občanů z  Rosic a  dalších obcí 

rosicka. Můžeme je uskutečňo-

vat za pomoci sponzorů, zejmé-

na pak za účinné pomoci města 

Rosice a obcí Zastávka a Tetčice. 

Za tuto pomoc, bez které by naše 

činnost byla značně omezená, 

městu, obcím a dalším drobným 

sponzorům velice děkujeme. Dě-

kujeme též ObO SNN za umož-

nění účasti našich členů na tý-

denních rekondičních pobytech, 

touto organizací pořádaných. 

Děkujeme za pomoc a spoluprá-

ci KIC Rosice, FC Slovan, SDH 

Rosice a  taktéž klubům seniorů 

v Rosicích a Zastávce.

Těšíme se na vás na akcích při-

pravovaných pro rok 2015. S přá-

ním všeho nejlepšího a  hlavně 

zdraví, za výbor MO STP.

JUDr. Josef Polák

 místopředseda MO STP

Vážení občané!
Přejeme Vám v  novém roce 2015 hodně zdraví, štěstí, spokojenosti a  úspěchů 

v osobním a profesním životě.

MO STP Rosice

OPRAVA
Omlouvám se čte-

nářům Rosy a  prosím, 

aby si opravili chybný 

údaj (překlep) roku 

narození MUDr.  Fer-

dinanda Katholického 

*1913 v  prosincovém 

čísle. Správně je *1813. 

Děkuji. 

Miroslav Staněk

PODĚKOVÁNÍ 
AUTOROVI ČLÁNKU

Dobrý den, mnohokráte 

děkuji za Vaši milou zásilku. 

Obdivuji, jaký vydáváte pěkný 

a obsáhlý časopis. S připomín-

kou poděbradského rodáka 

Dr.  Katholického tak oboha-

tí naši regionální literaturu. 

Ještě jednou mnohokráte dě-

kuji a přeji hodně úspěchů ve 

Vaší další práci a hlavně pevné 

zdraví a  spokojenost po celý 

příští rok 2015, se srdečným 

pozdravem

Helena Lipavská

Polabské muzeum

Vážený pane Staňku,

v  dnešní poště jsem našla 

„Rosu“, moc děkuji za zásilku. 

Hned doplním do naší encyk-

lopedie informace o Dr. Rudol-

fovi a celý článek do literatury. 

Mám dotaz: kresba původního 

stavu hrobu č. 53 je „z Vašeho 

pera“? Pokud by tomu tak bylo, 

mohl byste ji poskytnout pro 

naši encyklopedii?

Přeji Vám krásný předvá-

noční čas a přátelsky zdravím.

PhDr. Miroslava Menšíková

Archiv města Brna

23ROSA 1/2015



KAHÁNEK NA STARTU
Mikroregion Kahan se 

v  roce 2013 připojil k  pro-

jektu Svazu měst a  obcí ČR 

s  názvem „Obce sobě“, jehož 

základním cílem je podpora 

a  rozvoj meziobecní spolu-

práce. V  širším rámci aktivit 

tohoto projektu jsme při-

pravili ke startu neziskový 

projekt KAHÁNEK Kultur-

ně-vzdělávací spolek. Jeho 

základním posláním je na-

bídnout všem občanům zají-

mavý a  atraktivní příspěvek 

do škály možností jak aktivně 

a  přitom ekonomicky přija-

telně strávit část svého vol-

ného času, něco vidět a  něco 

se dozvědět. Rádi bychom 

také nabídli našim seniorům 

alternativu za různé nesmysl-

né tzv. prodejní zájezdy a jiné 

akce šmejdů s hrnci a dekami. 

S KAHÁNKEM se na zajíma-

vá místa podíváte a zcela jistě 

vám nic nebudeme nabízet, 

vyjma hezkých zážitků a tro-

chy turistiky. KAHÁNEK se 

to jmenuje proto, že má ná-

vaznost na Mikroregion Ka-

han, a proto, že slovo „kahan“ 

má pro náš region specifický 

a pozitivní obsah.

V  rámci KAHÁNKU na-

bídneme odborně a  kvalitně 

připravené jednodenní i  ví-

cedenní exkurze na zajíma-

vá, krásná a  atraktivní místa 

Čech a  Moravy, která možná 

ani neznáte. Malá ukázka: 

exkurze „Za klidem v  duši 

k poutním místům a za zdra-

vím k  léčivé studánce a  k  lá-

zeňskému prameni“ vás za-

vede do lázní Leopoldov, do 

baziliky na Velehradě a  do 

poutního místa v Provodově, 

exkurze „Luhačovice na po-

čátku léta aneb Jak se žije lá-

zeňským hostům“ vám na je-

den den ukáže známá i méně 

známá místa Luhačovic 

a  okolí, exkurze „Na Písecko 

za zlatým kovem“ vám ukáže 

město Písek, jak ho možná 

neznáte, a  zavede vás také 

na zámek Blatná. Víceden-

ní exkurze „Na Šumavu za 

tajemnými jezery i  divokou 

řekou Vydrou“ kromě velmi 

příjemného ubytování na-

bídne i návštěvu atraktivních 

míst Šumavy, včetně několika 

lehčích turistických vychá-

zek. To všechno s  odborným 

a  kvalifikovaným výkladem, 

plným zajímavých informací.

Připravujeme také besedy, 

např.  s  pracovníky sociál-

ního odboru a  Úřadu práce 

z  Rosic, určené spíše lidem 

středního věku a  seniorům, 

k  tematice novinek a  změn 

v  sociálních službách, soci-

álních dávkách,  apod. Bese-

da s  Policí ČR se zase bude 

týkat hrozeb drobné krimi-

nality vůči starším občanům 

a rad, jak se bránit a co určitě 

nedělat.

Počátkem ledna  2015 

bude spuštěn web 

www.kahanek@org a  do 

svých schránek dostanete in-

formační letáčky s  bližšími 

informacemi. Rovněž infor-

mační cestou obecních úřa-

dů budete moci získat bližší 

podrobnosti a  programovou 

nabídku pro rok 2015. Ob-

cím, Klubům seniorů a  spol-

kům či organizacím můžeme 

nabídnout exkurzi „na míru“, 

kvalitně a bez starostí.

Pokud vás již nyní KA-

HÁNEK zaujal, obraťte se na 

koordinátora projektů me-

ziobecní spolupráce Mikro-

regionu Kahan Ludvíka Va-

verku, na jeho služební mail 

vaverka@mikroregionkahan.cz 

anebo na telefon 737 256 926 

(v časech pracovní doby).

Ludvík Vaverka 

z 
v

a
ši

ch
 d

o
p

is
ů

24 ROSA 1/2015



ROSICKÁ PLESOVÁ 
SEZONA NA OBZORU

Blíží se termín sportovního 

plesu (24. 1. 2015) a  ten by měl 

být v  novém na druhou. Po 

Partičce bude druhou letošní 

akcí v opraveném Cristalu s no-

vými radiátory, okny a  sociál-

ním zařízením. Další důležitou 

novinkou plesu bude změna 

hudebního tělesa. Letos se bude 

o  hudební doprovod starat JU-

NIOR BAND z  Pohořelic, or-

chestr čítající téměř patnáct mu-

zikantů, takže doufáme, že to 

bude změna vítaná a že to bude 

znát i na atmosféře na tanečním 

parketu. Tradičně budou na ple-

se přítomni i  zajímaví hosté ze 

sportovního světa: osminásobný 

mistr světa v  jízdě na vysokém 

kole Josef Zimovčák, mistr svě-

ta ve freestyle footbagu Honza 

Weber a vícemistři světa Mighty 

Shake s formací Tron.

Vstupenky s  místenkou jsou 

v  prodeji od začátku prosince 

v  kanceláři KIC. Tradičně vy-

střídá v neděli odpoledne veselí 

plesové veselí karnevalové a  sál 

bude letos patřit hlavně ufonům.

Únorový Retroples (7. 2. 2015) 

se bude konat v  Zámeckém 

kulturním centru a  bude opět 

maškarní. Letošní téma je havaj. 

Očekáváni jsou námořníci, piráti 

a tanečnice v rákosových sukýn-

kách. Koňácký bál je tradiční 

zábavou pro příznivce country 

muziky, bude se konat taktéž na 

zámku koncem jarních prázdnin 

(28.  2.  2015). Vstupenky na obě 

akce lze zakoupit v kanceláři KIC 

v  průběhu ledna. Poslední ple-

sovou akcí letošní sezony by měl 

být Absolventský ples základní 

školy, který opět zaplní prostory 

Zámeckého kulturního centra.

Po bohatém vánočním hodo-

vání bude pohyb potřeba, takže 

plesejte s chutí. Na viděnou na 

některé ze společenských akcí.

Lukáš Volánek

ředitel KIC

25ROSA 1/2015



ZBYŇKŮV SVĚT
PŘÍBĚH S VYJMENOVANÝMI SLOVY

Byl jednou jeden kluk, kte-

rý se jmenoval Zbyněk Sy-

sel. A  právě o  něm vám budu 

povídat.

Začneme od léta. Jednou 

v létě Zbyněk jel do ZOO. Byli 

tam netopýři, vydry a  sysli. 

Když byl unavený, jel domů. 

Ráno se vzbudil a  při polyká-

ní ho bolelo v krku. Maminka 

řekla: „Udělám ti čaj z pelyňku. 

Za pár dní ti bude lépe.“ A taky 

bylo. Pak jeli na výlet do staré-

ho mlýna. Tam zkoušeli mlít 

kávu. Když domleli kávu, mly-

nář potřeboval pomoci s  no-

šením pytlů. A  tak mu pomá-

hali. Další den jeli do Volyně 

za tetou, která chová dobytek. 

Teta má i  malého kluka, který 

se jmenuje Zbyšek. Následující 

den jeli na výlet do Litomyš-

le. Tam Zbyněk potkal novou 

kamarádku. Nová kamarád-

ka pozvala Zbyňka domů na 

návštěvu. U  kamarádky bylo 

takové teplo, opravdová vý-

heň. V zimě se Zbyněk chystal 

se školou na lyžování, musel si 

jet koupit nové lyže. Na pobytu 

se školou měli výbornou paní 

kuchařku. Po jídle nikdy nezů-

stalyžádné zbytky. Nejvíce jim 

chutnal na snídani speciální 

sýr. Byl to pěkný školní pobyt 

na zasněžených horách. 

Napsala: Valerie Haráková, 4.B

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze

 š
k

o
ls

tv
í

NOVÝ EKOKODEX
ZŠ Rosice se může již osmým 

rokem chlubit titulem Ekoško-

la. Jedním ze 7 kroků v progra-

mu Ekoškola je mít tzn.  eko-

kodex. Ekokodex je soubor 

pravidel a hodnot, jak se chovat 

šetrně k  životnímu prostředí 

a k sobě navzájem. Snažíme se 

je dodržovat a  tak dosahovat 

pozitivních změn v nás, ve ško-

le i blízkém okolí. V roce 2016 

nás čeká již čtvrtá obhajoba ti-

tulu, a i proto byl jedním z úko-

lů, které si dal Ekotým v tomto 

školním roce, obnovit školní 

ekokodex. Do tvorby ekokode-

xů se zapojili žáci všech tříd 

a vytvořili si do tříd třídní eko-

kodexy. Pravidla, na kterých 

se domluvili, navíc výtvarně 

ztvárnili a výsledky stojí za to. 

Odbornou porotou byl vybrán 

ekokodex třídy 5. A jako školní 

a  bude viset v  chodbách školy 

společně s  vlajkou Ekoškoly. 

V  soutěži mezi třídami vyhrál 

ekokodex třídy 4. B na 1. stupni 

a ekokodex třídy 7. A na 2. stup-

ni. I  ostatní se povedly a  hod-

nocení nebylo jednoduché.

Mgr. Pavla Šoltésová
Foto: archiv ZŠ Rosice

26 ROSA 1/2015



ČERTOVSKÉ ŘÁDĚNÍ VE 
ŠKOLNÍ DRUŽINĚ

5.  prosince se naše ZŠ pro-

měnila ve školu čertovskou. 

Čertíky a  rarášky se to ve 

škole jen hemžilo. My ve škol-

ní družině jsme uspořádali 

ČERTOVSKÝ BÁL. Děti si 

měly za úkol připravit scén-

ky na téma: „U  nás v  pekle.“ 

Ovšem úvodní scénka patřila 

paním vychovatelkám. A  jak 

jinak, byla přímo z  pekelné 

školy z  pekelného vyučování. 

Ani nechtějte vědět, jak jsou 

takoví čerti hloupí. Představte 

si, že vůbec nic neuměli, a tak 

jim musela napovídat čertov-

ská mládež. Protože starší čer-

ti ne a ne pochopit, co po nich 

čertovská paní učitelka chce, 

byli přizváni na pódium malí 

čertíci a ti jim to tedy opravdu 

ukázali. Jen s tou kázní to bylo 

trochu horší. Inu peklo. Ale 

zato ty scénky. Jedna hezčí než 

druhá. Ovšem jedna z  nich 

byla natolik dobrá, že jsme ji 

přiřadili i  do vánočního vy-

stoupení pro důchodce a  děti 

z  mateřských škol. Po dra-

matických výstupech, které si 

žáci sami bez cizí pomoci vy-

mysleli, zrežírovali a  vyrobili 

rekvizity, následoval oprav-

dový čertovský rej. Úvodní 

skladbou byla samozřejmě pí-

snička čertovská, a  to od Ka-

bátů: Čert na koze jel.

V  dalším týdnu nás čekala 

šňůra vánočních představení, 

která jsme připravili jednak 

pro veřejnost, mateřské školy, 

ale hlavně pro seniory z rosic-

kého PENZIONU. A  jak jsem 

již předeslala, do již připrave-

ného a nazkoušeného scénáře 

byla zařazena i  vlastní tvorba 

našich dětí. Představení se 

zřejmě líbilo, což bylo znát na 

rozesmátých a  spokojených 

tvářích dospělých i dětí.

Helena Jurová

vedoucí ŠD

Foto: archiv ZŠ Rosice

27ROSA 1/2015



NABÍDKA PROGRAMU 
„PŘEDŠKOLÁCKÉ SKUPINKY“

I  v  letošním roce nabízí 

ZŠ  Rosice rodičům a  jejich 

dětem program Předškolácké 

skupinky. Jeho prostřednic-

tvím chceme přispět k  bez-

problémovému vstupu dětí do 

první třídy.

Naším cílem je seznámit děti 

s prostředím školy, pomoci jim 

docvičit všechny dovednos-

ti, které potřebují k  tomu, aby 

zvládly čtení, psaní a  počítání 

během prvního roku školní 

docházky. Rodičům může pro-

gram navíc sloužit i  k  sezná-

mení s  učitelkami, které bu-

dou s  jejich dětmi v budoucnu 

pracovat.

Program je rozvržen do de-

seti setkání, na která přicházejí 

s  dětmi i  rodiče. Společně pak 

pracují pod vedením paní uči-

telky a  dostanou mnoho tipů 

a  podnětů, jak se připravovat 

doma, a  co je třeba zvládnout 

před samotným nástupem do 

školy.

Všichni rodiče, kteří mají 

o program zájem, si vyzvednou 

přihlášky na zápise do první 

třídy, také budou k  dispozici 

ke stažení na webu školy. Při-

hlášky se budou odevzdávat 

na společné schůzce pro rodiče 

předškoláků v únoru 2015 a sa-

motný program začne v březnu 

příštího roku.

Těšíme se na setkání se vše-

mi nadšenými předškoláky 

a jejich rodiči.

Mgr. Iveta Matoušková

koordinátorka programu

ROSNÍK NA STUPNÍCH VÍTĚZŮ 
SOUTĚŽE ŠKOLNÍ ČASOPIS ROKU 2014

Dne 1. 12. se žáci Lea Petřival-

ská, Ondřej Nedorost a Andrea 

Mecerodová z redakce časopisu 

Rosník zúčastnili slavnostního 

vyhlášení výsledků celostátní-

ho kola soutěže Školní časopis 

roku 2014. Na Střední škole 

polytechnické v  Brně se sešlo 

mnoho žákovských redakto-

rů se svými učiteli z  různých 

koutů republiky. Konkurence 

byla opravdu veliká. Náš časo-

pis se ale neztratil a získal dvě 

krásná ocenění. V  kategorii 

časopisů 1. a 2. stupně jsme zís-

kali 1. místo za obsah časopisu. 

V  celkovém hodnocení jsme 

se v  naší kategorii umístili na 

skvělém 2. místě.

A  jaké byly zážitky a  pocity 

žáků, kteří se zúčastnili slav-

nostního vyhlášení?

Andrea Mecerodová: Ce-

lostátní kolo se konalo stejně 

jako kolo krajské na Střední 

škole polytechnické v  Brně. 

Jako redaktorka Rosníku mu-

sím říci, že konkurence byla 

obrovská vzhledem k  tomu, 

že zde byly zastoupeny ča-

sopisy ze všech krajů České 

republiky. Než jsme se dozvě-

děli výsledky, měli jsme ještě 

doprovodný program v podo-

bě workshopů. Já jsem se zú-

častnila workshopu s  názvem 

Novinařina v  praxi. Získali 

jsme zde informace a  rady, 

jak by měl vypadat správný 

článek, aby přilákal čtenáře. 

Workshop byl pro mne velmi 

zajímavý a  inspirativní. Po 

krátké pauze na svačinku ná-

sledovalo slavnostní vyhlášení 

výsledků. Naše napětí se po-

malu, ale jistě stupňovalo. Nej-

více nervózní jsme byli, když 

přišla na řadu naše kategorie 

ze
 š

k
o

ls
tv

í

28 ROSA 1/2015



časopisů 1. a 2. stupně. Nejpr-

ve se vyhlašovala cena poroty. 

Náš časopis nezazněl ani při 

vyhlašování soutěže o nejlepší 

titulku. Další vyhlašování se 

týkalo obsahu časopisu. Byli 

jsme zklamaní, že název na-

šeho časopisu nezazněl ani na 

třetím, ani na druhém místě. 

Už jsme ani moc nedoufali, že 

nějako cenu získáme. Bylo pro 

nás proto obrovským překva-

pením, že jsme obsadili první 

místo. Byli jsme moc šťastní. 

A  to ještě nebyl konec. V  cel-

kovém hodnocení časopisů 

jsme obsadili krásné druhé 

místo. Takový úspěch snad 

nikdo nečekal. Máme z  něj 

všichni velkou radost!

Ondřej Nedorost: Jako jeden 

ze tří redaktorů jsem se zúčast-

nil vyhlášení výsledků soutěže 

Školní časopis roku 2014. Po 

krátkém úvodu jsme se rozdě-

lili na skupiny a pracovali jsme 

ve workshopech. Celé dopoled-

ne jsme se učili tvořit novino-

vé články tak, aby co nejvíce 

oslovily čtenáře. O přestávkách 

jsme si procházeli výstavku 

všech nominovaných časopisů. 

Na dlouhé chodbě jich bylo ne-

počítaně. Hlasovali jsme také 

v anketě. Po polední pauze při-

šlo to nejdůležitější – vyhlášení 

výsledků. Těšili jsme se a záro-

veň jsme byli pěkně nervózní. 

Nakonec jsme dopadli výborně 

a odnesli jsme si dvě ocenění.

Nezbývá než poděkovat 

všem redaktorům Rosníku, 

kteří se podíleli na tvorbě ča-

sopisu v  minulém školním 

roce, protože byla hodnoce-

na loňská čísla. Byli to: Adéla 

Hájková, Daniel Weber, Vla-

dimíra Odehnalová, Anežka 

Formánková, Lea Petřivalská, 

Ondřej Nedorost, Nikola Švan-

carová, Michaela Drápalová, 

Jáchym Heroudek, Andrea Me-

cerodová, Jan Mecerod, Lenka 

Horáčková, Natálie Stárková, 

Anna Vávrová, Lenka Večeřová 

a Marcela Karásková,

Za redakci časopisu Rosník

Ing. Gabriela Folvarčíková 

a Mgr. Jana Odehnalová

Foto: archiv ZŠ Rosice

29ROSA 1/2015



OZNÁMENÍ TERMÍNU ZÁPISU
DO 1. TŘÍD PRO ŠKOLNÍ ROK 2015/2016

Vážení rodiče, ředitelství 

ZŠ Rosice oznamuje, že zápis 

dětí do prvních tříd pro škol-

ní rok 2015/2016 se uskuteční 

ve dnech 19. a  20.  ledna  2015 

v budově Základní školy vždy 

od 14.00 do 17.30 hodin.

Pro koho?
zápis se týká dětí narozených 

od 1. 9. 2008 do 31. 8. 2009,

pro děti s odkladem povin-

né školní docházky z  loň-

ského roku.

Upozorňujeme rodiče na při-

bližně hodinovou délku trvání 

zápisu. Ve spolupráci s  mateř-

skými školami nabízíme rodi-

čům možnost vybrat si dopředu 

den a hodinu, kdy se k zápisu se 

svým dítětem dostaví. Listiny 

budou ve školkách přibližně 

dva týdny před zápisem.

Co s sebou k zápisu?
občanský průkaz jednoho 

z rodičů

rodný list dítěte

Uvažujete o odkladu školní 
docházky o jeden rok?

V  souladu se Školským zá-

konem je třeba dodržet tento 

postup:

1.  Rodič, který žádá pro své 

dítě odklad povinné školní 

docházky, se musí dostavit 

i s dítětem k zápisu v řádném 

termínu. Vyplní žádost o od-

klad školní docházky.

2.  Vyplněnou žádost je nut-

né odevzdat nejpozději do 

31. 5. 2015. Žádost o odklad 

školní docházky bude dolo-

žena odborným posouzením 

oprávněnosti odkladu, a  to 

odborným lékařem a rovněž 

příslušným školským pora-

denským zařízením. Tato 

doporučení je možno doložit 

dodatečně.

3.  Ředitel školy po posouze-

ní žádosti vydá rozhodnutí 

o  odkladu školní docházky 

o jeden rok.

Pokud se v uvedené dny ne-

můžete z vážných důvodů s dí-

tětem dostavit, je možné do-

mluvit náhradní termín zápisu 

telefonicky na čísle 546 412 361. 

Další informace naleznete rov-

něž na webových stránkách 

školy www.zsrosice.eu

PaedDr. Jaroslava Kroupová

zástupkyně pro 1. stupeň

ze
 š

k
o

ls
tv

í

CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM…
A  je tady nový rok! Plný očekávání, naděje v  lepší časy 

a také vzpomínání na rok uplynulý.

My v MŠ jsme poslední mě-

síc v  roce strávili v  příjemné 

náladě s  vůní vánočního čaje, 

příjemných tonů koled a  při-

pomenutí si všech tradičních 

zvyklostí, to vše za bedlivého 

sledování mnoha párů očí na-

šich dětí, v nichž nešlo přehléd-

nout spoustu radosti, napětí, 

ale i  trochu strachu: „Jestli já 

jsem opravdu maminku moc 

nezlobil…?!“

32 ROSA 1/2015



Ale nepředbíhejme.

Jako každý rok začínáme 

prosinec čertovským týdnem, 

ve třídách tudíž bylo nespočet 

krásných andělů a roztomilých, 

neposlušných čertíků.

4.  prosince byla v  sále rosic-

kého zámku uspořádána Miku-

lášská nadílka s  vystoupením 

všech tříd naší mateřské školky 

Zámecká a odloučeného praco-

viště ul. Palackého. Na podiu se 

to hemžilo všemožnými čertov-

skými převleky, zpívalo se, reci-

tovalo a děti skotačily jak oprav-

doví ďáblíci. Odměnou jim byl 

nejen bouřlivý potlesk dojatých 

rodičů, ale i opravdový Mikuláš 

se sladkou odměnou.

Druhý den naše cesta smě-

řovala do místního domova 

důchodců ukázat naše čertov-

ské rejdování našim starším 

spoluobčanům. I  zde potlesk 

nebral konce.

S dobrým pocitem se ještě ten-

týž den zúčastnila třída Pohádka 

rozsvícení vánočního stromu na 

Komenského náměstí. Zde, jako 

již tradičně, jsme si zazpívali ko-

ledy a  s plnými balíčky jsme se 

rozešli ke svým domovům.

Asi jedna z  nejoblíbenějších 

každoročních činností v  naší 

školce jsou vánoční dílny s ro-

diči. I  letos bylo přichystáno 

malé pohoštění a za zvuku ko-

led jsme si společně s dětmi vy-

robili anděly, stromečky zdobe-

né přírodním materiálem a jiné 

další ozdoby a dekorace.

Mezi tímto bohatým prosin-

covým programem jsme velmi 

rádi přijali pozvání na Vánoční 

koncert ZUŠ, konaný též v sále 

rosického zámku, a mimo jiné 

navštívili kamarády ze ZŠ, kde 

jsme společně zhlédli jejich vá-

noční představení.

Ta nejočekávanější chvíle 

však přišla, když do naší školky 

zavítal předčasně Ježíšek a  pod 

rozsvíceným stromečkem ne-

chal spoustu dárků. Tolik nadše-

ní a úsměvů v dětské tváři bych 

přála zažít každému, protože 

v dnešní uspěchané době půso-

bí tato nespoutaná a  upřímná 

radost těchto dětí jako všelék na 

každodenní strasti.

Letos poprvé prožívaly svoje 

první mikulášské a vánoční zá-

žitky v mateřské škole i děti z od-

loučeného pracoviště na ul.  Ří-

čanská. Čekání nám zkrátila 

návštěva divadelního předsta-

vení. Děti pak s napětím očeká-

valy, jestli přijde Mikuláš a čerty 

opravdu nechá venku.Od jejich 

vstupu do školky je odrazoval 

nápis: Čertům přísný vstup za-

kázán! A  Mikuláš opravdu slib 

dodržel a přišel sám, usměvavý, 

s  dárečkem pro každého. Děti 

mu za odměnu zazpívaly svoji 

první mikulášskou písničku, 

kterou se již naučily. Zpestřením 

v krásném adventním čase byla 

návštěva vánoční výstavy ve 

škole i koncert a první společné 

tvoření dětí a  rodičů. A  radost 

z dárečků od Ježíška, který si nás 

letos poprvé našel v  naší nové 

školičce byla nelíčená.

…To vše už je ale bohužel za 

námi, děti jsou přepočítané – 

žádné nebylo odneseno čertem 

– a  myslím, že ohlédnutí do 

minulého roku, respektive do 

posledního měsíce, bylo velmi 

příjemné. Všem našim dětem, 

rodičům, p.  učitelkám, správ-

ním zaměstnancům i  široké 

veřejnosti přejeme pohodový 

nový rok 2015, hodně štěstí 

a zdraví.

Za kolektiv MŠ Zámecká, Palackého nám. 

Monika Fillová

za odlouč.pracoviště ul. Říčanská 

Jana Nejedlá

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji celému týmu pracov-

níků MŠ Zámecká za vystoupení 

malých pekelníčků na Miku-

lášské besídce pro rodiče dne 

4.  12.  2014. Dokázali zkrotit, 

naučit a předvést se všemi dětmi 

pásmo čertovských písniček, bás-

niček a tanečků. Potěšili všechny 

přítomné diváky, zaslzelo nejedno 

oko přihlížejících a  naplnili celý 

sál pohodou a milým humorem. 

Moje nadšení bylo korunováno 

mikulášským balíčkem zdravého 

mlsání! Jen tak dále, držím palce 

k dalším dobrým nápadům.

Spokojená maminka 

Lucie Švecová

33ROSA 1/2015



ze
 š

k
o

ls
tv

í

A V NOVÉM ROCE
JE TU „SMETANKA“ 
ZASE…

Vánoční shon je za námi, 

stromečky odstrojeny a  už se 

zase můžeme těšit na další Vá-

noce. Vánoční přípravy byly na 

„Smetance“ opravdu velkolepé. 

Děti měly možnost zhlédnout 

(opět vynikající výkon Z. Ma-

kovské a  B. Boháčové) poučné 

představení Čertování s  dětmi 

a ve spolupráci se Základní ško-

lou nás navštívil Mikuláš. Jak 

už se stalo v naší školičce zvy-

kem, i  tentokrát jsme společně 

s dětmi nakoupily suroviny na 

pečení perníků, udělaly těsto 

a následně upekly. Pro některé 

to byl první kontakt s  těstem 

a  pro jiné zase první zdobení 

perníčků, ale „boule“ za ušima, 

při společné ochutnávce s rodi-

či při již tradičním rozsvícení 

stromečku, byly důkazem, že 

se perníčky povedly. Nechyběl 

ani světýlkový průvod Sv. Lucie 

a pásmo básní a písní s vánoč-

ní tématikou u  rozsvíceného 

stromečku, kde jsme se šálkem 

teplého čaje v mrazivém podve-

čeru příjemně zahřáli a popřáli 

si krásné svátky. Protože je Je-

žíšek štědrý, přišel nadělit i do 

školky, a splnil tak jistě nejedno 

dětské přání. Tímto děkujeme 

všem „andělům“, kteří pomohli 

Ježíškovi s  bohatou nadílkou. 

Velký dík patří i  ZUŠ za po-

zvání na vánoční koncertová-

ní a  ZŠ za inspirující vánoční 

výstavku a vánoční vystoupení 

dětí ze školní družiny.

ze
 š

k
o

ls
tv

í
ze

 š
k

o
ls

tv
í

Foto: archiv MŠ Smetanova

34 ROSA 1/2015



S  nadcházejícím novým 

rokem čeká naše předškoláky 

veliká událost, a to je zápis do 

1. třídy. Letos máme celkem 

27 dětí, které půjdou k zápisu 

ukázat své vědomosti a  zna-

losti. Všem přejeme hodně 

štěstí a  příjemné vzpomínky 

na tento den.

Připomínáme také touto 

cestou rodičům, kteří uvažují 

o  zařazení dítěte do logope-

dické třídy ve školním roce 

2015/16, aby během ledna 

a února 2015 kontaktovali zá-

stupkyni ředitelky Mgr.  Janu 

Brunclíkovou a  domluvili si 

termín logopedického vyšet-

ření, protože doporučení od 

pracovnic logopedického SPC 

Veslařská 234 v  Brně je pod-

mínkou k  přijetí do speciální 

třídy.

Na závěr se také my připoju-

jeme s přáním do nového roku 

– hodně zdraví, lásky a  vzá-

jemného porozumění přejí děti 

a zaměstnanci MŠ Smetanova.

 Za kolektiv MŠ Smetanova

Mgr. Jana Kroutilová

Foto: archiv MŠ Smetanova

35ROSA 1/2015



zv
e

m
e

 v
á

s 
d

o
 k

n
ih

o
v

n
y

ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

www.knihovnarosice.wz.cz

Novinka! Půjčujeme e-knihy. se společností eReading.cz
Můžete si půjčit knihu odkudkoliv, kde jste připojeni, a my vám to zařídíme.

 Knihy lze číst na čtečkách eReading.cz START2/START3 (jednu jsme zakoupily a tu vám také půj-

číme), telefonech a tabletech s operačním systémem Android (v. 2.4 a vyšší) a iOS pomocí aplikace 

na čtení e-knih. Služba je zdarma dostupná v naší knihovně zaregistrovaným čtenářům.

Postup (doporučuji uschovat :–))

1.  E-knihy půjčujeme jen registrovaným čtenářům knihovny, kteří mají v uživatelském kontě za-

danou e-mailovou adresu.

2.  Čtenář se musí zaregistrovat na portále eReading.cz a uvést stejný e-mail, který zadal v uživatel-

ském kontě.

3.  Délka výpůjčky je 21 dní, po uplynutí této doby e-kniha sama zmizí z vašeho zařízení.

4.  Čtenář si vybere na portálu eReading.cz knihu označenou písmenem V.

5.  Knihovnu požádá (mailem knihovna@mesto.rosice.cz, sms 733 306 243, nebo telefonicky 

546 412 300) o zaslání voucheru, kód mu knihovnice zašle mailem.

6.  Ten vloží do příslušného okénka na portálu eReading.cz.

od 1. 1. do 31. 1. | výstavka Rosická pánev
 Dolování je zapsáno do historie Rosic černým uhlem, o kutání píše RNDr. Dalibor Kolčava v knize 

Rosice 100 let městem na str. 82–89. Zde také najdete pohlednice dolů Jindřich, Antonín a Julius. 

Vystaveno bude pohlednic daleko víc. Zajímavostí, kterou nám také zapůjčila Správa zámku RO-

SICE, je i velká láhev plná horníků. Nevím, koho to napadlo a kdo byl tak šikovný, neřeknu vám, 

kolik jich tam je. Přijďte se podívat.

V úterý 13. 1. od 17 hodin | Cestovatelské promítání Islandský trojúhelník
 Vydejte se s námi po stopách našeho objevování Islandu. Navštívíme „zlatý trojúhelník“ – Ping-

vellir, Geysir, Gullfoss. Vyfotíme se s papuchálky.

 Projedeme Duhové hory Landmannalaugar. Sopečnou pustinou se dostaneme k sopce Askja a ces-

tou zpět to vezmeme zkratkou kolem polárního kruhu. S kým? S Pavlem Urbančíkem.

Na vaši návštěvu se těší knihovnice

V pátek 23. 1. od 17 hodin | autorské čtení a hraní Jiřího Dědečka
 Jiří Dědeček zahraje písničky z nejnovějšího CD „Kočky z Let-

ný“ a přečte něco ze dvou, tří nových knížek: Život a cesta hro-

cha Obludvíka, Šli červotoči do houslí, Oběžník. Taky se těší, 

že si bude s neformálně povídat. Přiveze mnohé ze svého díla 

i z díla své ženy Terezy Brdečkové. V knihovně máme pět kní-

žek, tak už víme dopředu, že to bude velice příjemné setkání. 

Více na www.dedecek.cz
Foto: archiv autora

36 ROSA 1/2015



DESÍTKA ANEB KNÍŽKY S KOMENTÁŘEM, POPELKY

Vypíšu sem tentokrát knížky, které v  rámci profi lace fondu (nemůžete číst jen detektivky 

a ženské romány) v knihovně jsou a čekají, kdo si jich všimne. K nám do knihovny se dostaly 

na doporučení čtenářů, tak je doporučím dál

 Sto důležitých věcí, které nevíte (a ani nevíte, že je nevíte), knížka má podnázev Matema-

tika všedního dne. Profesor Barow si pohrál s otázkami a vtipným způsobem na ně odpo-

věděl, témata jsou různá. Od vítězství v loterii, sázení na dostizích a úniku před medvědy, 

přes sport, Shakespeara, Google, teorii her, opilce, rozvodové vyrovnání k riskantnímu 

účetnictví, od chaosu do nekonečna.

 Konspirace od Andyho Th omase. Tu a  tam se mihne některá z konspiračních teorií in-

ternetem, v této knižní podobě vám nasadí do hlavy několik brouků a někdy se jim nedá 

ubránit. Jsou tam. Ale je dobré vědět, která teorie je vlastně konspirační :-)

 Hypotéza štěstí (Jonathan Haidt), další z naučných knih, které vám pomohou vyvážit ro-

zum a cit, zařídit si pocit štěstí

 Dvě knížky pro seniory, z mého pohledu to nej, co zatím vyšlo. První se jmenuje Knížka 

pro vzpomínání a procvičování paměti a druhá Jak (ne)rozumět emocím stárnoucích ro-

dičů

 Hodně diskutovanou otázkou je islamismus, názory na něj se různí, stejně jako knihy, 

které se tímto ožehavým tématem zaobírají (Ježíš Kristus a islám, Sex, drogy a islám).

 Přidám sem něco na odlehčení tématu, přáli jste si knihy Davida Deidy a já se nedivím

 Přáli jste si Ivo Tomana a já se nedivím

 Došlo ke změnám v zákonících, dokoupily jsme Vyznejte se v novém občanském zákoní-

ku, Vyznejte se v sousedských sporech, Vyznejte se v rodinném právu, Vyznejte se v dědic-

kém řízení, Nový občanský zákoník úplně pro všechny

 Od ledna budou v Brně vystaveny naše korunovační klenoty, ve fondu knihovny jsou dvě 

nádherné publikace, tou první je Mineral Gallery (Marcel Vanek) a ta druhá je starší, ale 

doporučuji ji také, jmenuje se Slavné korunovační klenoty

Nějak se zapomnělo, že Řecko je kolébkou evropské kultury, jsem ráda, že jsme dostaly 

čtenářský tip na knihu Za co vděčí Evropa Řekům (Th omas A. Szlezák)

Vypsala jsem vám sem popelky naučné literatury, protože jste čím dál obratnější v pou-

žívání katalogu, podívejte se tedy, co za rok 2014 přibylo do fondu knihovny. Do oddě-

lení naučné literatury se podíváte takto: www.knihovna.rosice.cz, zde záložka KATA-

LOG, zde NOVINKY A SEZNAMY, zde nahradíte číslovku 14 počtem 365 a pak už jen 

kliknete v záhlaví, kde je modrý rámeček na SIGNATURU, na zelenou šipku a knihy se 

vám seřadí.

Úspěšný lov na novinky vám přeje

 Monika Rovná a Dagmar Wenzelová

37ROSA 1/2015



k
u

lt
u

ra
 a

 s
p

o
le

čn
o

st

ASTERIX, OBELIX, 
KOUZELNÝ LEKTVAR 
A ODDÍL ESOX

V  předposlední listopadový 

víkend se celý náš oddíl vydal 

na svou první vícedenní výpra-

vu. Čekal nás víkend plný her 

i drobných povinností. Doneslo 

se k nám totiž, že statní Galové 

mají problémy s Římany, kteří 

se snaží dobýt jejich vesnici.

Obyčejně by to pro ně nebyl 

žádný problém, tentokrát ale 

Panoramix zapomněl recept 

na kouzelný lektvar, a  proto 

Asterix s  Obelixem požádali 

náš oddíl o  pomoc při sbě-

ru tajných ingrediencí. Gal-

skou vesnicí se pro nás stal 

Mikulov.

V  pátek jsme dorazili na 

místo. Ubytovali jsme se 

přímo u  Majestatixe v  bu-

dově Správy CHKO Pálava. 

Po večeři nás čekalo první 

setkání s  našimi hostiteli 

Asterixem a Obelixem. Aby-

chom s  novými kamarády 

vytvořili přátelskou atmosféru, 

nemohla chybět druhá největší 

galská zábava – lov divočáků 

(tou první je boj s  Římany…). 

Večer jsme zakončili zpěvem 

s kytarami.

V sobotu jsme se po rozcvič-

ce a snídani vydali na strastipl-

nou cestu za získáním přísad 

do kouzelného lektvaru. Nejpr-

ve jsme sledovali záludné šipky, 

které nás dovedly až na Svatý 

kopeček, kde jsme získali první 

ingredienci.

Přestože byla zima, jak se pa-

tří, nenechali jsme se odradit. 

Zahřáli jsme se u hututu honič-

ky a posilněni svačinou jsme se 

Foto: archiv skautského oddílu ESOX

38 ROSA 1/2015



pustili do plnění dalších úkolů. 

Všechny týmy za ně získaly 

další přísady! Cestou zpátky 

jsme obešli zatopený lom a pro-

šli listopadovým Mikulovem 

až zpět na náměstí, kde jsme 

přespávali.

Protože některé přísady lze 

sbírat pouze po setmění, vyro-

bili jsme si po obědě speciální 

galské lucerny. Ani jsme je má-

lem nestihli dokončit a  už už 

nás zpovídal správce galského 

lesa, kterého naštvalo, že jsme 

včerejší kance lovili bez povole-

ní. Naštěstí se nám podařilo ho 

uklidnit a domluvili jsme se, že 

povolení si vyřídíme dodateč-

ně. Nebylo to ale tak jednodu-

ché. Na úřadě nás honili z patra 

do patra, pro ten formulář, pak 

zase pro jiný, vyplnit dotazník 

a  žádost o  povolení a  žádost 

o  udělení žádosti… No prostě 

blázinec.

Vyřizování povolení zabra-

lo tolik času, že už dávno byla 

tma a  mohli jsme jít sbírat 

noční přísady. Společně jsme 

došli na úpatí skalky, na které 

se majestátně rozprostírá Kozí 

hrádek, a  odtud až na vrchol 

jsme se vydali každý sám pou-

ze po svíčkách. Zejména pro 

mladší skautky a skauty to bylo 

opravdu náročné. Ale zvládli to 

všichni.

Po návratu do galské ves-

nice jsme Panoramixovi při-

nesli všechny získané přísady. 

Když je uviděl, pomalu si začal 

vzpomínat na správný postup 

přípravy kouzelného lektvaru. 

Netrvalo to dlouho a  Asterix 

s  Obelixem se mohli radovat, 

že už cítí tu pro ně velmi zná-

mou vůni. Příprava se poda-

řila a  chrabří Galové, i  díky 

našemu přispění, mohli dále 

odolávat dotěrným Římanům. 

Sláva! Sobotní večer tedy patřil 

oslavám.

Po úspěšné sobotě jsme se 

v  neděli věnovali tak trochu 

více sobě. Zopakovali jsme si 

základní skautské znalosti, kdo 

chtěl, mohl si splnit úkol ze své 

skautské stezky. Po obědě jsme 

po sobě uklidili, rozloučili se 

a vydali se na zpáteční cestu.

Děkuji všem zúčastněným za 

pomoc Galům. Všichni proje-

vili statečnost i důvtip. Věřím, 

že si akci užili stejně jako já, 

a těším se na další výpravy.

Petr Sůkal

P. S.: Fotky z akce si můžete 

prohlédnout na našich inter-

netových stránkách www.esox.

skauting.cz.

Foto: archiv skautského oddílu ESOX

39ROSA 1/2015



k
u

lt
u

ra
 a

 s
p

o
le

čn
o

st

NAŠE PAMÁTKY
U  našeho kostela stojí dvě 

barokní sochy, které kostelu 

daroval hrabě Ugarte a  kte-

ré tam byly umístěny v  roce 

1843.

Obě sochy měly kamenné 

erby o váze asi 35 kilogramů, 

které zmizely v  roce 2009, 

v  době kdy u  kostela vrcho-

lilo řádění teenagerů, kteří si 

místo u kostela oblíbili.

Možná erby má někdo jako 

trofej danou na zahradě, bylo 

by hezké, 

kdyby je vrá-

til, v  horším 

případě byly 

někam pro-

dány. Rosice 

tak přišly 

o  jedinečné 

památky. Zá-

sluhou pana Ing. Dytrycha se 

od památkářů podařilo získat 

alespoň snímky erbů. Snad 

by bylo dobré, aby u  kostela 

byla alespoň nějaká cedule, 

podobně jako třeba u  parku, 

která by vymezovala chování 

osob u této významné rosické 

památky.

Ohrožen je také kamenný 

památník s  jetelovým kří-

žem v  polní trati na Šibe-

nici. Už několikrát byl při 

polních pracích poškozen, 

posledně v roce 2011 byl kus 

kříže ulomen a kříž celý po-

otočen o  90  stupňů. Úlomek 

byl uschován a kříž byl v loň-

ském roce opraven. V  do-

bách, kdy se pole obdělávalo 

jen koňmi, tak se takové věci 

nestávaly.

Kříž na Šibenici není pa-

mátkou prvního stupně, 

tak kolem něj nemusí být 

ochranné pásmo, snad by 

bylo dobré, kdyby město 

odkoupilo od soukromého 

majitele pozemku několik 

čtverečních metrů kolem 

této památky a vysázelo tam 

keře nebo stromky, což by 

památník lépe chránilo při 

polních pracích. Pokud je 

něco prohlášeno za památku, 

tak se o to musí někdo starat 
Foto: archiv KIC Rosice

Foto: archiv KIC Rosice

40 ROSA 1/2015



MAŽORETKY ANIFE 
NA CHARITATIVNÍ AKCI 
VE FRYŠTÁKU

Oba naše týmy se v  sobotu 

29. 11. vydaly na cestu do Fryštá-

ku, kde místní mažoretky spolu 

s organizací Dobrý Anděl pořá-

daly dobročinnou akci s názvem 

O Fryštácké srdce.

Rozhodli jsme se pro tuto 

akci, abychom podpořili dob-

rou věc a  děvčata si po delší 

době zasoutěžila s  konku-

renčními týmy národního 

šampionátu.

Menší tým v  nekompletní 

sestavě byl navíc zařazen do 

kategorie junior a  proti vět-

ším děvčatům neměl šanci na 

umístnění.

Starší děvčata přistoupi-

la k  této soutěži zodpovědně 

a  po přesvědčivém výkonu si 

odvezla pohár za první místo.

V  letošním roce jsme se zú-

častnili dvou charitativních 

akcí a  spolu se dvěma vystou-

peními pro seniory končí le-

tošní rok 2014 s  pocitem, že 

přispěly na dobrou věc.

Všem našim fandům i ostat-

ním přejí mažoretky Anife do 

roku 2015 vše nejlepší.

Za mažoretky Anife

Jara Žák

Foto: archiv autora

a  to stojí peníze. Proto se 

zatím nepodařilo prohlá-

sit za památku haltýř vo-

dovodu z 18. století v  lese 

Obora nebo pomník pana 

Stosiuse na hřbitově.

Podle nového občan-

ského zákoníku by se 

o  ně měli starat majitelé 

pozemků na nichž stojí. 

Proto není jisté, jak dobře 

se o  ně majitelé pozemků 

budou starat, některé obce 

se snaží od nich památky 

odkoupit.

V  okolí Rosic se nachá-

zejí pozůstatky dávných 

lidských sídlišť – Hradi-

sek. U  Zbraslavi, u  Říčan, 

na Kozinci a jinde. Nejsou 

u  nich žádné informační 

tabule a příroda je postup-

ně pohlcuje.

Při úpravách Palackého 

náměstí v 90. letech minu-

lého století byla objevena 

před domem č.  24 studna 

hluboká asi 30 metrů. Ne-

byla archeologicky pro-

zkoumána, což by mohlo 

být zajímavé. Nebyla zasy-

pána, jen překryta betono-

vým krytem. Je bohužel na 

okraji vozovky, takže její 

případné odkrytí by bylo 

problematické. Pod zám-

kem na místě bývalé poš-

ty jsou zachovány sklepy 

s  klenbovými stropy. Ta-

kových neznámých sklepů 

a  studní bude v  Rosicích 

asi víc.

Jiří Koev

41ROSA 1/2015



CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e-mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1

co
 n

o
v

é
h

o
 v

 S
V

Č

AKTUÁLNĚ ZE SVČ
21. 1. 2015 od 18.00 do 20.30 hodin | Enkaustika

Cena: 350 Kč

 Pro velký zájem opakujeme výtvarnou dílnu Enkaustika, malování horkým voskem. V této vý-

tvarné dílně se naučíte používat enkaustickou žehličku, vyzkoušíte si základní techniky, míchání 

barev, namalujete si několik abstraktních obrázků i jednoduchou krajinu. V ceně je zahrnut veš-

kerý materiál a zapůjčení enkaustických žehliček. V únoru bude navazovat enkaustika pro mírně 

pokročilé. Na dílnu se hlaste předem, počet míst je omezen.

Podrobné informace hana.formankova@email.cz, tel.: 723 628 645.

25. 1. 2015 Od 14.00 do 16.00 hodin, KD Cristal | Ufonský karneval pro děti
Cena: 40 Kč masky, 50 Kč ostatní.

Příjemně strávené odpoledne, zábava, hry, soutěže, rej masek a mnoho dalšího.

Podrobné informace knotigova@svcrosice.cz.

JARNÍ PRÁZDNINY SE SVČ
21.–27. 2. 2015 | Jarní prázdniny v Rakouském Osttirol, středisko Martei

 Polopenze (snídaně formou bufetu a večeře o 3–4 chodech. Výborná česká kuchyně!!!)

Gästekarta: má význam ke slevám

 Hotel LUBLASS 3* – hotel má českého majitele a personál, takže se zde budete cítit jako doma. 

Dále disponuje, saunou, soláriem, IC kabinou, posilovnou, velkou restaurací, pizzerií a salonkem. 

Je na tichém a slunném místě, s velkým parkovištěm, 3,5 km od lanovky a centra. Pivo, káva a další 

nápoje pro ubytované v hotelu jsou za mnohem nižší ceny než venku – téměř za české ceny!!! Hotel 

byl nedávno renovován. Zastávka bezplatného skibusu je přímo před hotelem (jede do centra a ke 

schůdkům na lanovku).

 Cena: 12 100 Kč za dospělého, 8 400 Kč mládež od 12 do 16 let, 7 100 za dítě od 6 do 12 let, dítě do 

pěti let ZDARMA!!!

V ceně je zahrnuto ubytování, skipas, polopenze a pobytová taxa.

Kapacita míst omezena, proto neváhejte a rezervujte si místo již teď.

Přihlášky a podrobné informace knotigova@svcrosice.cz.

42 ROSA 1/2015



21.–28. 2. 2015 | Lyžařský kurz o jarních prázdninách pro děti a mládež
PENZION MLÝNEK v Prkenném dole u Žacléře.

 Fantastické lyžování na dlouhých sjezdovkách v Krkonoších, se snowparkem a 5 druhy lanovek. 

Vhodné pro začátečníky i pokročilé.

 Cena: 4 690 Kč. V ceně ubytování dvou až čtyřlůžkových pokojích, výuka na svahu, plná penze, 

doprava autobusem z Rosic, pedagogický a zdravotnický dozor, odměny.

 Můžete se těšit na upravené svahy, zábavné večerní programy, výlet do Trutnova do bazénu 

a osvědčené vedoucí.

Přihlášky a podrobné informace bresticova@svcrosice.cz.

21.–28. 2. 2015 | Jarní prázdniny na horách pro rodiče s dětmi
CHATA EDISON – KARLOV, JESENÍKY

 Cena: děti do 3  let zdarma (bez nároku na lůžko a  stravu), děti do 6  let 3 400 Kč, děti 6–10  let 

3 550 Kč, ostatní 3 900 Kč.

 V ceně je ubytování v chatě Edison, plná penze, pitný režim, pedagogický dozor, zdravotník, výuka 

na svahu, sportovní a výtvarné aktivity, odměny, fotky ze zájezdu.

Chata disponuje saunou, šipkami, stolním fotbálkem.

 Lyžování – Karlov pod Pradědem a Malá Morávka, celkově 17 vleků. Toto středisko stalo největším 

lyžařským rájem na Moravě. Vzdálenost chaty od vleků 200 metrů.

Poslední volná místa!!! Proto neváhejte a rezervujte si místo již teď.

Přihlášky a podrobné informace volankova@svcrosice.cz, 604 854810.

23.–27. 2. 2015 | Příměstský tábor – Jarní prázdniny s Mr. Beanem
SVČ Rosice – každý den od 7.00–16.00 hod.

Cena: 1180 Kč.

 V ceně tábora je zahrnut pedagogický dozor, veškerý materiál, CD s fotem, odměny, diplomy, obě-

dy, pitný režim.

 Přijďte se o jarních prázdninách pobavit a zasmát s nesmrtelným Mr. Beanem a jeho roztomilým 

medvídkem. Centrála akce – Středisko volného času Rosice. Každý den tě čeká fi lm, z něhož Mr. 

Bean a medvídek vystoupí, aby tě doprovázeli hrami a soutěžemi plnými legrace a zábavy. Když se 

nepotrháš smíchy, tak už nikdy…

Těší se medvídek a spol.

Přihlášky a podrobné informace murycova@svcrosice.cz, 734 468 001.

PLÁNUJEME NA LÉTO
PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY:

7.–10. 7. 2015 | Dvacet tisíc mil pod mořem
Cena: 1050 Kč

 Je snadné zabloudit v tajemných hlubinách, zápasit s neznámými živočichy a vyváznout živí?

 To vše zjistíte jen tehdy, když prožijete náš tábor.

Přihlášky a podrobné informace murycova@svcrosice.cz, 734 468 001.

43ROSA 1/2015



co
 n

o
v

é
h

o
 v

 S
V

Č

20.–24. 7. 2015 | Dobrodružné putování s Asterixem a Obelixem
Cena: 1190 Kč

 Dobrodružné výpravy s Asterixem a Obelixem, příprava kouzelného lektvaru, porážení drzých 

Římanu a spoustu další zábavy!!!

Přihlášky a podrobné informace knotigova@svcrosice.cz.

13.–17. 7. 2015 | Detektivní tábor II.
Cena: 1190 Kč

 Pro kluky i holky od pěti let. Pátrání, šifrování, hry, soutěže, výlety, výtvarné aktivity, stopování, 

seznamování, zábava, dobrodružství…

Přihlášky a podrobné informace volankova@svcrosice.cz, 604 854810.

POBYTOVÉ TÁBORY:

27.–31. 7. 2015 | Kouzelný duhový týden
Strážné u Lelekovic

Cena: 3 300 Kč

Podlehněte kouzlu duhy – každý den jinak barevný, každý den jiné zážitky…

Přihlášky a podrobné informace murycova@svcrosice.cz, 734 468 001.

8.–15. 8. 2015 | Tábor superhrdinů
RS Nesměř

Cena: 3 300 Kč

 Máte rádi superhrdiny? Pojeďte s námi na tábor a zažijete týden plný akce, zábavy, her 

a dobrodružství!

Přihlášky a podrobné informace knotigova@svcrosice.cz.

ZAHRANIČNÍ POBYTY:

26. 6.–5. 7. 2015 | Chorvatsko – Baška Voda – Vila Papagaj
Cena:  dospělí 6 900 Kč

děti 6–12 let 6 500 Kč

děti 3–6 let 6 200 Kč

děti do 3 let zdarma (bez nároku na lůžko a stravu)

 Cena zahrnuje dopravu klimatizovaným autobusem, ubytování vila Papagaj, polopenzi, pobyto-

vou taxu, doprovodný program a odměny pro děti.

Kapacita míst omezana.

Přihlášky a podrobné informace volánková@svcrosice.cz, 604 854 810.

44 ROSA 1/2015



OHLÉDNUTÍ
MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
V HAND TO HAND A GRAPPLING 
SUBMISSION FIGHTINGU

Poslední listopadový den se 

v Brně nesl v bojovém duchu 

a  to díky druhému ročníku 

mezinárodního Mistrovství 

České republiky v  Hand To 

Hand a grappling submission 

fightingu. Tohoto Mistrov-

ství se zúčastnily děti ze SVČ 

Rosice a závodníci O. S. Stre-

etsurvival Brno–Rosice pod 

vedením zkušeného trenéra 

Lubomíra Meda a  předvedli 

zde své kvality. Mistrovské-

ho turnaje se za SVČ Rosice 

zúčastnili 3  závodníci a  za 

O.  S. Streetsurvival Brno–

Rosice celkem 12  závodníků. 

Všichni závodníci se umísti-

li na medailových pozicích. 

V  disciplíně grappling sub-

mission reprezentovalo SVČ 

Rosice a  O. S. Streetsurvival 

Brno–Rosice dohromady 

14 závodníků.

Za SVČ Rosice se ve svých 
váhových kategoriích 
umístili:
Miloslav Matik na 1. místě, kte-

rý se tak stal i mistrem repub-

liky.

Jan Medo jako nejmladší bo-

jovník obsadil ve své váhové 

kategorii 2. místo.

Václav Patočka ve své váhové 

kategorii získal 3. místo.

Za juniory vybojoval 2. místo 

Tomáš Fabiánek.

Za ženy se ve své nebo vyšší 

váhové kategorii umístily:

Laura Ewerlingová na 2. místě

Martina Doušová na 

1. a 3. místě

Barbora Rázková na 3. místě

Za muže se ve své nebo vyšší 

váhové kategorii umístili:

Jakub Dohnal na 1. a 1. místě

Martin „Ninja“ Galousek

na 1. místě

Štěpán Šlapanský

na 1. a 3. místě

Foto: archiv SVČ

45ROSA 1/2015



ADVENTNÍ VÝTVARNÉ DÍLNY
Uběhl rok a  máme tu opět 

Vánoce spolu s krásným před-

vánočním těšením v  podobě 

Adventu, období čtyř neděl 

před vánočními svátky. Mnozí 

z vás se těší, že domov vánoč-

ně nazdobí a provoní pečením 

perníčků. Doufáme, že SVČ 

svými adventními dílnami, 

kterých se zúčastnily děti i ně-

kteří rodiče, přispělo ke sváteč-

nímu prožití adventnímu času. 

Ano, pekly se také perníčky, 

ale i vánoční sušenky, vyrábě-

ly ozdoby z pomerančové kůry 

a dřeva, křehké ozdoby z papí-

ru a korálků.

Mirka Murycová

Tomáš Suchánek na 2. místě

Patrik Sinanovič na 2. místě

Martin Zemánek na 2. místě

Miloš Kotrsal na 2. místě

Jako další disciplínu jsme 

mohli vidět zápasy Hand To 

Hand. Hand To Hand je úpolo-

vý sport, kde závodníci v kimo-

nech používají směs bojových 

umění, jako je judo, brazilské 

jiu jitsu a  thai box. V  tomto 

sportu nás reprezentovalo cel-

kem 6 závodníků.

Za ženy vybojovala 3. místo 

Barbora Rázková.

Za muže se ve své nebo vyšší 

váhové kategorii umístili:

Jakub Dohnal na 1. a 1. místě

Martin „Ninja“ Galousek na 

1. místě

Štěpán Šlapanský

na 1. a 3. místě

Tomáš Suchánek na 2. místě

Patrik Sinanovič na 2. místě

Martin Zemánek na 2. místě

Miloš Kotrsal na 2. místě

Všem závodníkům děkuji 

za vzornou reprezentaci a pře-

ji hodně štěstí a  mnoho sil do 

dalších zápasů. Velké díky si 

zaslouží také vedení O. S. Stre-

etsurvivalu Lubomír a  Lenka 

Medovi, za ochotu, podporu, 

sílu a  čas, který nám věnují, 

i  ostatní členové Streetsur-

vivalu za úžasnou podporu. 

Děkujeme!

Martina Doušová

co
 n

o
v

é
h

o
 v

 S
V

Č

Foto: archiv SVČ

Foto: archiv SVČ

46 ROSA 1/2015



TRAMPOLÍNKY 
PRUŽINKY

Je středa za pět minut 

14.00 hod a  já chystám v zrca-

dlovém sále trampolínky pro 

nejmenší účastníky, nebo spíš 

účastnice. Jedná se o  kroužek 

pro děti, kam již třetí měsíc 

chodí Kája Hajdinová, Natálka 

Hajdinová, Janička Prokešová, 

Natálka Šebestová, Simča Hu-

batková, Sára Hamadová, Julča 

Matoušková, Sára Ferenzio-

vá, Danielka Franzová, Nelča 

Procházková, Sára Dusílková 

a Anetka Kapounová. Víte jak si 

říkají? Pružinky. Trampolínky 

Pružinky se schází 1x týdně ka-

ždou středu. Na trampolínách 

se už naučily nejeden cvik, a to 

skoky na špičky, paty, nůžky, 

hvězdy, výkopy, běh, šikmé sko-

ky, skoky do boku, kyvadlo… 

Není jich zrovna málo, a jak jim 

to jde. Když zrovna neskáčeme 

na trampolínách, skáčeme přes 

švihadlo, posilujeme s overbaly, 

činkami nebo gumičkami. Po 

každé hodině se i pořádně pro-

táhneme. Pružinky cvičí také 

sestavu, kterou mají složenou 

z daných cviků. Každý týden na 

ni pořádně makají a  pilují ne-

dostatky. Někteří trénují i doma 

a za to je velice chválím. V příš-

tím pololetí pořídíme trampo-

línkové dresy a  snad se potká-

me i nějaké akci, kde se budeme 

moci pochlubit, jak nám to jde.

Lucie Volánková

VÁNOČNÍ TĚŠENÍ 
S AEROBIKEM

Dne 6.  12.  2014 se konala 

soutěž jednotlivců v  aerobiku 

pořádaná SVČ Rosice s názvem 

Vánoční těšení s  aerobikem. 

Soutěž byla rozdělena na čtyři 

kategorie dle věku závodnic. 

Z  aerobikového kroužku SVČ 

Rosice se této soutěže zúčast-

nilo 16 dětí. Naše děvčata sou-

těžila ve II. kategorii v  rozme-

zí věku 8 – 10  let a  do užšího 

fi nále se úspěšně probojovala 

Lenka Šoltésová, Nikol More-

sová a Lucie Boušková. V další 

III. kategorii ve věku 11 – 13 let 

do užšího fi nále postoupila tato 

děvčata: Hedvika Hrabálková, 

Anna Švihálková, Anna Herzá-

nová, Veronika Skálová, Ven-

dula Žouželková, Lucie Šol-

tésová a  Kateřina Švihálková. 

V dané kategorii měla děvčata 

velké úspěchy:

Kateřina Švihálková 6. místo

Anna Švihálková 5. místo

Lucie Šoltésová 3. místo.

Všechna děvčata si zaslouží 

velký potlesk, protože ze sebe 

vydala to nejlepší a  já jsem na 

ně hrdá!

Zuzana Lišková

Foto: archiv SVČ

47ROSA 1/2015



RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV

Dobrý den, zdravíme všech-

ny v  novém roce! Věříme, že 

jste si o  svátcích řádně odpo-

činuli a  nabrali dostatek sil ke 

zdárnému proplutí dalšími tři-

stapětašedesáti dny s  letopoč-

tem 2015.

A protože začátek roku je jak 

stvořený pro učinění nějaké 

změny, i my jsme využili tento 

čas a  přicházíme s  novinkou. 

Jistě jste si povšimli, že v záhla-

ví tohoto příspěvku již nestojí 

„Mateřské centrum Kašpárkov, 

o.s“, ale „Rodinné centrum 

Kašpárkov, z.s.“. Hned vysvět-

lím, proč tomu tak je:

Začnu zkratkou „z.s.“ na 

konci názvu: Dle nového ob-

čanského zákoníku v  loňském 

roce zanikla občanská sdruže-

ní a automaticky se z nich sta-

ly „spolky“. Během letošního 

roku je ale povinností všech 

bývalých občanských sdružení 

přizpůsobit této změně i  svůj 

název – a to tak, že se v názvu 

objeví slovo „spolek“ či zkratka 

„s“ nebo „z.s.“ (zapsaný spolek). 

My jsme se rozhodli pro třetí 

variantu.

A  když už stejně musíme 

provést jednu změnu, proč ne-

zabít dvě mouchy jednou ranou 

a nepozměnit i to, o čem již del-

ší dobu přemýšlíme a co prosa-

zuje zejména mužská část „na-

šich“ rodičů: Z  „mateřského 

centra“ jsme se rozhodli udělat 

„rodinné centrum“. Hlavně 

z toho důvodu, že naším cílem 

je mimo jiné zapojit opravdu 

CELÉ rodiny do společných 

aktivit, ne jen maminky. A do 

„rodinného“ centra se tomu 

taťkovi, dědečkovi nebo babič-

ce jde přeci jen nějak lépe, než 

do „mateřského“.

Tolik tedy na vysvětlenou 

a  těšíme se na vaši návštěvu 

v našem „rodinném centru“.

Lucie Šímová

M
C

 K
a

šp
á

rk
o

v

PROGRAM LEDEN
ST 7. 1. 19.30 hod. | RELAXAČNÍ BUBNOVÁNÍ PRO DOSPĚLÉ – kurz (8 lekcí), každou středu

 Pro velký úspěch pořádáme další výuku hraní na africký buben djembe (džembe), tentokrát ucele-

ný kurz 8 lekcí, kde se postupně naučíme základní údery na buben a základní rytmy.

 Při hraní na tento buben nejsou nutné žádné předchozí zkušenosti, ani potřeba znát noty, nebo mít 

„hudební sluch“. Bubnovat může každý, kdo má chuť si aktivně odpočinout, nabrat novou energii 

a zapomenout na každodenní starosti. Vhodné i pro úplné začátečníky. Bubny jsou k zapůjčení na 

místě, nebo si můžete přinést vlastní.

 Počet míst je omezen, proto je nutné se přihlásit předem. Lektor Beata Boháčová

 Cena: 1100 Kč/8 lekcí. Přihlášky a informace na kasparkov.rosice@centrum.cz, nebo 603 927 145. 

Začínáme ve středu 7. 1. 2015.

SO 17. 1. , 9.30 – 11.00 hod. | BODYFORM
 Cvičení na zpevnění postavy s využitím velkých míčů a overballů. Přijďte se po Vánocích dát opět 

do formy. Cena: 80 Kč. Lektor: Lucie Šímová

48 ROSA 1/2015



NE 18. 1. , 10.00 hod. | ZASNĚŽENÉ ZPÍVÁNKY, zrcadlový sál ZKC
 Zpívání, hry, vytváření, zkrátka příjemně strávené dopoledne s tetou Zdeničkou. Lektor: Zdeňka 

Makovská, cena: 50 Kč dítě, dospělý zdarma.

PŘIPRAVUJEME
NE 8. 2. , 10.30 hod. | NEDĚLNÍ DIVADÉLKO PŘED OBĚDEM

 Hraje: Vlaďka Dolejšová, Zdeňka Makovská, Vstupné: 40  Kč/osoba, členové MC 20  Kč /osoba, 

taneční sál ZKC.

TRADIČNÍ TÁBOR PRO RODIČE S DĚTMI
 Jako každoročně připravujeme i na letošní léto tábor pro rodiče s dětmi. Letos jsme zvolili překrás-

né prostředí lesního penzionu Podmitrov, který se nachází mezi Tišnovem a Novým Městem na 

Moravě.

 Bližší informace se dozvíte postupně z webových stránek nebo facebooku. Již nyní si ale rezervujte 

termín 19. – 25. července (neděle odpoledne – sobota ráno či po obědě).

 Cena: dospělý: 2 950 Kč, dítě 6 – 12 let 1 990 Kč, dítě 3 – 6 let 1 690 Kč, do tří let zdarma bez nároku 

na stravu a lůžko, strava se dá přikoupit za cca 100 Kč/den.

HERNIČKA RC KAŠPÁRKOV
Otevírací doba od 5. 1. – pro malý zájem zrušena středeční odpolední herna

PO 9 – 11.30 ÚT 9 – 11.30 Duhová herna ST 9 – 11.30 ČT 9 – 11.30 PÁ 9 – 11.30

49ROSA 1/2015



CO BYLO A BUDE
V Turisťáku jsme měli vel-

mi nabitý rok. Přibyla nám 

spousta nových členů, hráli 

jsme spoustu nových her a ob-

jevili spoustu nových míst. 

Byli jsme na výletě v Blansku, 

opékali podzimní špekáčky 

na koupališti, uspávali jsme 

společně s  vámi zvířátka 

a  před Vánoci jsme si uspo-

řádali poklidnou vánoční 

schůzku. Ale to byl rok 2014, 

a  ten už je za námi. Děkuje-

me vám za podporu a důvěru, 

kterou jste v nás vložili, ať už 

účastí na našich akcích nebo 

přihlášením vašich ratoles-

tí do našeho kroužku. A  na 

co se můžeme a  můžete těšit 

v novém roce? Čeká nás zim-

ní výlet a můžeme jen doufat, 

že budeme mít možnost svést 

se na bobech. Dále nás určitě 

nemine už tradiční společ-

né pálení čarodějnic a  určitě 

i  nějaký letní víkendový vý-

let. Mimo to také chystáme 

velké turisťácké překvapení, 

ale o tom se určitě rozepíšeme 

až někdy jindy, jen vás chce-

me trošku napnout a nalákat. 

A  tento školní rok plný výle-

tů, her a  nových dobrodruž-

ství završí nejlepší turisťácký 

tábor! Jeho přípravy jsou už 

v  plném proudu a  určitě se 

máte na co těšit.

Tímto se tedy s  vámi pro 

měsíc leden loučíme, přejeme 

vám vydařený vstup do nové-

ho roku 2015 a  doufáme, že 

nás budete i  nadále sledovat. 

Můžete tady, na stránkách 

Rosy nebo na našich webo-

vých stránkách www.turis-

tak.cz. Pro příznivce sociál-

ních sítí nás můžete najít také 

na facebooku a  to na stránce 

s názvem Turisťák Rosice.

Šťastný a hlavně aktivní a úspěšný 

rok 2015 přeje kolektiv vedoucích 

Turisťáku Rosice

NOVINKY 
Z TURISŤÁKU

n
o

v
in

k
y

 z
 T

u
ri

sť
á

k
u

Foto: archiv turisťáku

50 ROSA 1/2015



TJ SOKOL ROSICE
DALŠÍ VYNIKAJÍCÍ ÚSPĚCHY 
ROSICKÝCH SILÁKŮ

V měsíci listopadu se konaly 

současně 2 soutěže, ve kterých 

měl TJ Sokol Rosice své zástup-

ce. Obě se konaly 29. 11. 2014 ve 

Zbýšově.

První z nich byla soutěž mi-

strovská a  to 23. Mistrovství 

jižní Moravy v  silovém troj-

boji mužů a  žen. Soutěže se 

zúčastnili někteří závodníci 

i z jiných krajů např. závodní-

ci z  Krnova, Olomouce  apod. 

Rosický oddíl byl zastoupen 

celkem 6 závodníky. Jejich 

umístění a  výsledky byly 

následující:

Ve sloučené kategorii žen do 

63 kg získala 1. místo Kristýna 

Obršlíková, dřep 120 kg, ben-

čpres 75 kg, mrtvý tah 110 kg, 

celkem 305 kg, II.VT

V  kategorii mužů do 66 kg 

získal 2. místo Radek Peňáz, 

dřep 162,5 kg, benčpres 90 kg, 

mrtvý tah 165 kg, celkem 

417,5 kg, III.VT

V  kategorii mužů do 83 kg 

získal 3. místo Ivo Brázda, dřep 

235 kg, benčpres 125 kg, mrtvý 

tah 245 kg, celkem 605 kg, II.VT

V  kategorii mužů do 93 kg 

získal 3. místo Čeněk Klein, 

190 kg dřep, 115 kg benčpres, 

mrtvý tah 235 kg, celkem 

540 kg, III.VT

Vašek Patočka – měl platný 

pokus pouze ve dřepu 267,5 kg, 

v dalších dvou disciplínách měl 

neplatné pokusy. Kdyby neměl 

technické problémy při poku-

sech, mohl být ve své kategorii 

jasným vítězem. Bohužel ne 

vždy to vyjde, je to těžký a ná-

ročný sport!

V kategorii mužů nad 120 kg 

získal 1. místo a zároveň se stal 

absolutním vítězem soutěže 

Martin Šumbera, 315 kg dřep, 

sp
o

rt

Foto: archiv TJ Sokol Rosice

51ROSA 1/2015



sp
o

rt

NA MISTROVSTVÍ MORAVY 
V BENČPRESU KRALOVAL ROSICKÝ 
ZÁVODNÍK

Dne 6.  12.  2014 se v  Jihlavě 

konalo 23. Mistrovství Moravy 

v benčpresu mužů a žen.

Z TJ Sokol Rosice, oddílu si-

lového trojboje se této soutěže 

zúčastnil sice jen jeden závod-

ník, Martin Šumbera, ale jeho 

výsledky a výkony stály za to.

Startoval v  kategorii mužů 

nad 120 kg, kde svým úžasným 

výkonem 270 kg v  benčpresu 

obsadil 1. místo a  v  celkovém 

pořadí se stal absolutním vítě-

zem soutěže.

Martinovi blahopřejeme 

za vynikající a  příkladné re-

prezentování města Rosice 

a TJ Sokol Rosice!

Pavel Procházka

270 kg benčpres, 280 kg mrtvý 

tah, celkem 865 kg, MVT

V  této mistrovské soutěži 

při hodnocení výsledků jed-

notlivých zúčastněných oddílů 

skončil oddíl silového trojboje 

TJ Sokol Rosice s přehledem na 

1. místě.

Současně se ve Zbýšově ko-

nala pohárová soutěž s meziná-

rodní účastí 6.  ročník poháru 

starosty Zbýšova dorostu a  ju-

niorů v silovém trojboji.

V této pohárové soutěži měl 

oddíl silového trojboje jen jed-

noho zástupce, kterým byla 

Kristýna Obršlíková. Ve slou-

čené kategorii dorostenek do 

72 kg svými výkony – dřep 

120 kg, benčpres 75 kg, mrt-

vý tah 110 kg, celkem 305 kg, 

I.  VT, obsadila 1.  místo s  vel-

kým náskokem před sloven-

skou závodnicí Sabinou Hor-

ňákovou z ŠK SPC Častá.

Všem závodníkům velmi dě-

kujeme za jejich skvělé výkony 

i umístění, za důstojnou repre-

zentaci města Rosice i TJ Sokol 

Rosice, zvláště pak děkujeme 

Kristýně Obršlíkové a Martinu 

Šumberovi za získání zlatých 

medailí pro oddíl TJ Sokol 

Rosice!

Pavel Procházka

Foto: archiv TJ Sokol Rosice

52 ROSA 1/2015



KARATE CLUB DRAGONS ROSICE
Zdravím všechny čtenáře 

ROSY a  příznivce bojových 

umění, rád vás budu nyní 

v  krátkosti informovat o  pod-

zimní činnosti našeho oddílu, 

který v  Rosicích funguje již 

18. rokem.

MS v karate
Ondřej Kříž byl nomi-

nován na MS seniorů v  ka-

rate, které se konalo od 

3.–9.  11.  2014 v  Německu. 

Zde reprezentoval ČR a  sa-

mozřejmě i  náš oddíl v  ka-

tegorii kumite do 67 kg. 

Prohrál v druhém kole se zá-

vodníkem z Rakouska.

Dne 29. 11. 2014 se Ondřej 

Kříž účastnil školení trenérů, 

kde získal licenci diplomova-

ného trenéra I. třídy karate, 

a  následně zkoušek Českého 

svazu karate na vyšší technic-

ký stupeň, kde úspěšně složil 

zkoušku na 3. dan.

Soustředění
Karate Club Dragons Rosice 

na podzim roku 2014 pořádal 

soustředění v  Křižanově, za-

měřené k  přípravě na závody 

nadcházejícího soutěžního 

roku 2015. Zúčastnilo se 22 čle-

nů našeho oddílu.

Vánoční turnaj
Dne 8.  12.  2014 pořádal náš 

oddíl, jak již každoročně, vá-

noční motivační soutěž pro 

členy našeho oddílu. Bojovalo 

se ve třech kategoriích.

Kategorie KIHON-IDO (kate-

gorie pro začátečníky) dopad-

la následovně:

1. místo Jakub Zrůstek

2. místo Robin Škranc

3. místo Lukáš Zrůstek

Kategorie KATA

1. místo Denisa Houserová

2. místo Jana Pavlíková

3. místo Alexandr Mazmanov

Kategorie Free-style karate, 

nebo-li nově otevřená kategorie 

pro členy oddílu, ve které mohli 

předvést cokoliv ze  svých kva-

lit, byla velice vyrovnaná, na-

konec těsně zvítězila zkušená 

závodnice Denisa Houserová.

Přání
Do nadcházejícího roku 2015 

přeje náš oddíl Karate Club 

Dragons Rosice spoustu ohnivé 

energie.

Trenér oddílu

 Roman Lysoněk

Foto: archiv Karate Club Dragons

53ROSA 1/2015



HOKEJOVÉ ŠTIKY 
JSOU DRAVÉ NA 
CIZÍCH STADIÓNECH

Krajská hokejová liga se 

přehoupla do své druhé po-

loviny a  mezi jednotlivými 

týmy vrcholí boj o lepší pozi-

ci před závěrečným play–off. 

Náš hokejový tým má zatím 

odehráno 12 utkání, neboť 

domácí zápas proti býva-

lému druholigovému týmu 

HC Uničov byl z důvodu vel-

ké marodky v týmu hostí pře-

ložen na 14. 2. 2015. Původní 

plán vedení hokejového klubu 

– umístění do konečného os-

mého místa celkové tabulky 

se zatím jeví jako reálný. Sou-

těž je však letos neuvěřitelně 

vyrovnaná. Na první místo 

nám chybí pouhé 4 body, ale 

od předposledního týmu ta-

bulky nás dělí pouze 7 bodů. 

Naše konečné umístění bude 

tedy záležet na té skutečnosti, 

jak se nám podaří udržet vý-

konnost v  průběhu zimních 

měsíců. Jediný tým, který 

zatím v soutěží nestačí, je B–

tým Uherského Brodu slože-

ný výhradně z  juniorů (hrají 

ale velmi pěkný hokej) – tento 

tým je letos v téměř stejné si-

tuaci, ve které jsme se v  loň-

ském roce nacházeli i  my, 

když většina našich hráčů se 

poprvé v  životě seznamovala 

s mužským hokejem.

Naši domácí hokejoví fa-

noušci však z  nás mají bola-

vou hlavu, neboť letos jsme 

sice prohráli pouze 4 zápasy, 

ale ve všech případech šlo 

o  domácí soutěžní zápasy! 

Všechny týmy (až na béčko 

Uherského Brodu) doma vítě-

zí častěji než venku. S výjim-

sp
o

rt

Foto: archiv HC Štika
54 ROSA 1/2015



kou rosických Štik. Ve všech 

šesti zápasech na kluzištích 

soupeřů jsme zatím bodova-

li, neboť jsme venku pětkrát 

zvítězili a  jednou prohráli 

po penaltovém rozstřelu. Ve-

dení hokejového klubu chce 

za každou cenu změnit tuto 

situaci, neboť dobré umístě-

ní našeho týmu musíme také 

potvrdit větším počtem do-

mácích vítězství. Rosická šti-

ka na prsou na našich dresech 

se prostě v  cizích rybnících 

napařuje (reprezentace naše-

ho města je tedy vzorná), ale 

musíme být více draví i u nás 

doma v Rosicích. Velkou zají-

mavostí (a  také dobrou vizit-

kou našich brankářů a obrán-

ců) je fakt, že jsme zatím 

obdrželi v  soutěži nejméně 

branek (41).

Podrobnosti o  dění v  na-

šem klubu nadále můžete sle-

dovat na našem webu www.

hcstika.cz. Nadále zkoušíme 

především nové mladé hráče 

– juniory a  studenty brněn-

ských vysokých škol. Posled-

ní novou posilou do našeho 

týmu je Slovák Patrik Varho-

lík – kmenový hráč a odcho-

vanec popradského hokeje, 

který studuje v Brně na vyso-

ké škole.

Obnovený hokejový rosic-

ký klub se stal již nedílnou 

součástí společenské života 

našeho města. Srdečně zveme 

všechny naše fanoušky na do-

máčí hokejové zápasy.

Ing. Zdeněk Čížek

Předseda HC Štika Rosice

Poř. Klub Z V VP PP P Skóre Body

2. HK Kroměříž 13 8 1 0 4 85:48 26

1. Hokej Uherský Ostroh 13 6 3 2 2 65:55 26

3. Dynamiters Blansko HK 13 7 1 0 5 46:50 23

4. HC Štika Rosice 12 7 0 1 4 42:41 22

5. HC Spartak Velká Bíteš 12 6 1 1 4 59:45 21

6. HK Hokej Šumperk 2003 13 5 3 0 5 64:52 21

7. HC Uničov 12 6 1 1 4 64:55 21

9. SK Minerva Boskovice 13 6 1 0 6 56:45 20

10. HC TJ Šternberk 13 6 0 1 6 56:56 19

8. HC Spartak Uherský Brod 13 5 1 1 6 53:55 18

11. HC Uherské Hradiště 13 4 2 1 6 58:58 17

12. HHK Velké Meziříčí 13 3 0 6 4 45:51 15

13. HC Spartak Uherský Brod „B“ 13 0 0 0 13 35:117 0

V lednu a únoru 2015 odehrajeme v základní části na rosickém zimním stadiónu 
ještě následující utkání: 
10. 1. 2015  sobota v 17.00 hodin  velké derby HC Štika Rosice – HHK Velké Meziříčí

24. 1. 2015  sobota v 17.00 hodin  HC Štika Rosice – HK MD Šumperk

7. 2. 2015  sobota v 17.00 hodin  HC Štika Rosice – HC Uherský Brod B

14. 2. 2015  sobota v 17.00 hodin  dohrávka HC Štika Rosice – HC Uničov

28. 2. 2015  sobota v 17.00 hodin  další derby HC Štika Rosice – HC Velká Bíteš

55ROSA 1/2015


